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1. Wstęp i uwagi metodologiczne 
 

Prowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i nadwyŜkowych jest jednym z zadań samorządu 

województwa określonych przez ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. 

Nr 69, poz. 415, z późn. zm.). Począwszy od 2005 r. monitoring prowadzony jest według jednolitych zasad 

opracowanych przez Departament Rynku Pracy w Ministerstwie Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej (obecnie 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej).  

Obowiązek prowadzenia monitoringu zawodów deficytowych i nadwyŜkowych ma na celu zapewnienie 

bieŜącej koordynacji szkolenia bezrobotnych oraz kształcenia zawodowego zgodnego z potrzebami rynku pracy. 

Pozwala na określenie kierunków i natęŜenia zmian zachodzących w strukturze zawodowej na lokalnych 

i regionalnym rynku pracy oraz ułatwia formułowanie na tej podstawie wniosków i krótkookresowych prognoz. 

Monitoring zawodów jest prowadzony na trzech poziomach terytorialnych: powiatowym, wojewódzkim 

i krajowym. Raport wojewódzki, sporządzany w odstępach półrocznych, stanowi syntezę raportów powiatowych 

i obejmuje dane za: 

1. I półrocze – „Ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych”,  

2. rok - „Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych”.  

Podstawowym źródłem informacji w opracowaniu są dane statystyczne zawarte w sprawozdaniu MPiPS-01 

załącznik 2 „Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy, poszukujący pracy oraz wolne 

miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej” oraz załącznik 3 „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca 

aktywizacji zawodowej według zawodów i specjalności” (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

22 lipca 2011 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2012, Dz. U. Nr 173, 

poz. 1030, z późn. zm.). 

UŜywane w tekście nazwy i kody zawodów zgodne są z „Klasyfikacją zawodów i specjalności na 

potrzeby rynku pracy” wprowadzoną rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 

2010 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. 

Nr 82, poz. 537). Klasyfikacja jest pięciopoziomowym, hierarchicznie usystematyzowanym zbiorem zawodów 

i specjalności występujących na rynku pracy. Grupuje poszczególne zawody (specjalności) w coraz bardziej 

zagregowane grupy oraz ustala ich symbole i nazwy. Struktura klasyfikacji jest wynikiem grupowania zawodów 

na podstawie podobieństwa kwalifikacji zawodowych wymaganych dla realizacji zadań danego zawodu 

(specjalności), z uwzględnieniem obydwu aspektów kwalifikacji, tj. ich poziomu i specjalizacji. Wymienione 

kryteria posłuŜyły grupowaniu poszczególnych zawodów i specjalności w grupy elementarne, a te z kolei 

w bardziej zagregowane grupy średnie, duŜe i wielkie.  

Podstawą określenia rodzaju działalności prowadzonej przez pracodawcę zgłaszającego wolne miejsce pracy oraz 

rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy tych bezrobotnych, którzy przed zarejestrowaniem poprzednio 

pracowali, jest Polska Klasyfikacja Działalności (PKD) wprowadzona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.). 

 

Mierniki stosowane w monitoringu zawodów deficytowych i nadwyŜkowych 

Celem właściwej interpretacji danych naleŜy przytoczyć podstawowe definicje uŜywanych pojęć. 

Zawód deficytowy to zawód, na który występuje na rynku pracy wyŜsze zapotrzebowanie niŜ liczba osób 

poszukujących pracy w tym zawodzie. 
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Zawód nadwyŜkowy to zawód, w którym liczba osób poszukujących pracy jest wyŜsza niŜ zapotrzebowanie 

na ten zawód na rynku pracy. 

 
Do obliczenia nadwyŜki (deficytu) N podaŜy siły roboczej w zawodzie k zastosowano wzór: 

Nk = Bk - Ok 

gdzie: 

B to liczba zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k w danym okresie, 

O to liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w zawodzie k w danym okresie. 

Zawody deficytowe i nadwyŜkowe określane są za pomocą wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu) 

w zawodzie k do obliczenia którego zastosowano wzór: 

Ok 
Wk = _____ 

Bk 
gdzie: 

W to wskaźnik intensywności nadwyŜki (deficytu) w zawodzie k, 

O to liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w zawodzie k w danym okresie, 

B to liczba zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k w danym okresie. 

 
Przyjmuje się, Ŝe: 

• zawody o wskaźniku W> 1,1 to zawody deficytowe, 

• zawody o wskaźniku mieszczącym się w przedziale: 0,9 ≤ W≤ 1,1 to zawody zrównowaŜone, 

• zawody o wskaźniku W< 0,9 to zawody nadwyŜkowe. 

 

 Raport „Ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych w województwie pomorskim 

w I półroczu 2012 r.” jest raportem diagnostycznym. Przygotowany został w oparciu o dane statystyczne 

powiatowych urzędów pracy, dotyczące osób bezrobotnych oraz wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej według zawodów.  

Prezentowany materiał zawiera: 

• analizę bezrobocia według zawodów (grup zawodów) oraz według rodzaju działalności ostatniego 

miejsca pracy tych bezrobotnych, którzy przed zarejestrowaniem poprzednio pracowali; analiza obejmuje 

osoby bezrobotne rejestrujące się w I półroczu 2012 r. w powiatowych urzędach pracy województwa 

pomorskiego; 

• analizę wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według zawodów (grup zawodów) 

oraz według rodzaju działalności prowadzonej przez pracodawcę zgłaszającego miejsce pracy; analiza 

dotyczy wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy 

województwa pomorskiego w I półroczu 2012 r. skorygowanych o liczbę miejsc pracy, które pracodawcy 

anulowali; 

• analizę internetowych ofert pracy według grup zawodów oraz według rodzaju działalności prowadzonej 

przez pracodawcę, który zamieścił ofertę; analiza dotyczy ofert pracy zamieszczonych w dwóch internetowych 
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portalach rekrutacyjnych (pracuj.pl oraz infopraca.pl) w I półroczu 2012 r., gdzie w ofertach jako miejsce 

wykonywania pracy wskazywano województwo pomorskie; 

• analizę zawodów deficytowych i nadwyŜkowych w oparciu o interpretację wskaźników intensywności 

nadwyŜki (deficytu) dla zawodów; 

• wybrane informacje z powiatowych raportów „Ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych 

w I półroczu 2012 r.”; 

• aneks statystyczny zawierający listy zawodów, w których zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie pomorskim i w poszczególnych powiatach w I półroczu 

2012 r., prezentowane według wielkości wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu). 

Monitoring internetowych ofert pracy 

Zespół Badań i Analiz w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Gdańsku w I półroczu 2012 r. prowadził monitoring ofert 

pracy w wybranych portalach internetowych zajmujących się rekrutacją pracowników w województwie 

pomorskim. Celem tych działań było pogłębienie wiedzy o rynku wolnych miejsc pracy w regionie, a co za tym idzie 

szersze pokazanie potrzeb zatrudnieniowych pracodawców. 

Monitorowano dwa rekrutacyjne portale internetowe: pracuj.pl oraz infopraca.pl, które charakteryzowały 

się największą liczbą i róŜnorodnością ofert pracy. Analizowana w tym opracowaniu baza obejmowała oferty pracy 

z dwóch miesięcy I półrocza 2012 r. – stycznia i kwietnia. Zatem jeŜeli w treści analizy mowa jest o I półroczu 

2012 r., oznacza to, Ŝe wzięto pod uwagę oferty pracy z wymienionych miesięcy. Monitoringiem objęto oferty 

pracy publikowane w pierwszym i ostatnim dniu tygodnia (poniedziałki i piątki). W przypadku, gdy identyczna 

oferta pracy (to samo stanowisko, te same wymagania, to samo miejsce pracy) powtórzyła się w okresie 

późniejszym, tzn. pracodawca zgłosił ponownie zapotrzebowanie na pracownika na to samo stanowisko, nie była 

ona brana pod uwagę. Monitoring nie obejmował ofert pracy dorywczej, praktyk, staŜy oraz współpracy na 

zasadach franczyzy. Zakres gromadzonych danych obejmował: nazwę firmy zamieszczającej ofertę pracy; sekcję 

PKD, w jakiej działała firma; lokalizację głównej siedziby firmy; nazwę zawodu/stanowiska pracy; 4-cyfrowy kod 

elementarnej grupy zawodów, do której zalicza się dana oferta (według Klasyfikacji zawodów i specjalności na 

potrzeby rynku pracy); wykształcenie, doświadczenie oraz umiejętności (znajomość języka obcego, obsługa 

komputera, prawo jazdy) wymagane dla podjęcia pracy na oferowanym stanowisku; informacje o wymaganiach 

odnośnie prowadzenia własnej działalności gospodarczej; miejsce, w którym ma być wykonywana praca (miasto, 

powiat, Trójmiasto, województwo) oraz datę ukazania się ogłoszenia. Monitoring prowadzony był przy 

wykorzystaniu formularza zaprojektowanego w programie Excel. 

Raport z badania prezentowany jest w niniejszym opracowaniu w rozdziałach „Analiza internetowych ofert 

pracy według elementarnych grup zawodów oraz rodzaju działalności” oraz „Oferty pracy zamieszczone 

w Internecie a wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłoszone do powiatowych urzędów pracy”. 

Badanie internetowych ofert pracy prowadzone było równieŜ w 2009 r., w II półroczu 2010 r. oraz w roku 2011.  

 

Po raz pierwszy w opracowaniu zaprezentowano takŜe informacje pochodzące z wybranych powiatowych 

„Rankingów zawodów deficytowych i nadwyŜkowych w I półroczu 2012 r.” dotyczące sytuacji na lokalnych 

rynkach pracy, działań podejmowanych przez PUP oraz trudności związanych z interpretacją niektórych zawartych 

w monitoringu danych (rozdział 6). 
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Raport „Ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2012 r.” jest 

dostępny na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku 

www.wup.gdansk.pl/monitoringzawodow. Wszelkie uwagi, zapytania i wyjaśnienia moŜna zgłaszać telefonicznie 

(058 32 61 821) lub pocztą elektroniczną (wup@wup.gdansk.pl). 

 

 

 

mailto:wup@wup.gdansk.pl
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2. Analiza bezrobocia oraz wolnych miejsc pracy i miejsc 
aktywizacji zawodowej według rodzaju działalności 

 
 W I półroczu 2012 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego zarejestrowały się 

73 172 osoby bezrobotne. W stosunku do I półrocza 2011 r. oznacza to spadek liczby rejestracji bezrobotnych 

o 2 346 osób (o 3,1%). W tym samym okresie pracodawcy zgłosili do PUP 27 485 wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej. W odniesieniu do I półrocza 2011 r. oznacza to wzrost o 1 439 miejsc pracy 

(o 5,5%).  

 W I półroczu 2012 r. wśród rejestrujących się osób większość stanowiły osoby poprzednio pracujące 

(84,2%; 61 599 osób), znacznie mniejszą grupę stanowiły osoby dotychczas niepracujące (15,8%; 

11 573 osoby). Rejestrujący się bezrobotni, dla których moŜna było zidentyfikować rodzaj działalności ostatniego 

pracodawcy (łącznie 53 849 osób), pracowali poprzednio przede wszystkim w sektorze usług – 21 679 osób,  

w przemyśle – 12 635 osób oraz w handlu – 11 422 osoby. W trzech sektorach odnotowano spadek rejestracji 

bezrobotnych poprzednio pracujących w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego: w przemyśle  

(o 3,9%; o 519 osób), w handlu (o 0,9%; o 104 osoby) i w rolnictwie (o 0,7%; o 9 osób). Wzrost napływu 

liczby bezrobotnych poprzednio pracujących odnotowano w budownictwie i w usługach, odpowiednio  

o 12,1% (o 737 osób) oraz o 1,8% (o 374 osoby).  

 Podobnie jak w I półroczu 2011 r. najwięcej zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w I półroczu 

2012 r. wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej związanych było z usługami – 14 280 miejsc 

(stanowiły one 52,0% ogółu wolnych miejsc pracy). Liczba wolnych miejsc pracy w I półroczu 2012 r. 

w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego wzrosła w przemyśle (o 38,1%; o 1 808 miejsc), 

w usługach (o 7,5%; o 997 miejsc) oraz w handlu (o 1,3%; o 45 miejsc). Spadek liczby zgłoszonych miejsc 

pracy wystąpił w budownictwie (o 32,6%; o 1 396 miejsc) oraz w rolnictwie (o 8,3%; o 15 miejsc).  

 

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 
w I półroczu 2011 r. i w I półroczu 2012 r.  

według sektorów ekonomicznych 
województwo pomorskie
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wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej w I półroczu 2012 r.

Razem miejsca pracy
I półrocze 2011 r. - 26 046 miejsc
I półrocze 2012 r. - 27 485 miejsc

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 

 



                                    
                                RRaannkkiinngg  zzaawwooddóóww  ddeeffiiccyyttoowwyycchh  ii  nnaaddwwyyŜŜkkoowwyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzttwwiiee  ppoommoorrsskkiimm  ww  II  ppóółłrroocczzuu  22001122  rr..                                                                 

 

 9 

Osoby bezrobotne oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 
w I półroczu 2012 r. 

według sektorów ekonomicznych 
województwo pomorskie
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 

 

 W I półroczu 2012 r., podobnie jak w analogicznym okresie roku poprzedniego, w kaŜdym 

sektorze ekonomicznym zgłoszono mniej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej niŜ 

zarejestrowało się w tym czasie bezrobotnych. Największy niedobór miejsc pracy w stosunku do liczby 

bezrobotnych wystąpił w handlu i wyniósł 7 824 miejsca (w I półroczu 2011 r. największy deficyt dotyczył 

przemysłu). W usługach liczba zgłoszonych miejsc pracy była niŜsza od rejestrujących się bezrobotnych o 7 399, 

w przemyśle o 6 083, a w budownictwie – o 3 939. Najmniejszy deficyt miejsc pracy wystąpił w rolnictwie 

i wyniósł 1 119. ZauwaŜyć jednak naleŜy, Ŝe w sektorze rolnictwa napływ bezrobotnych blisko ośmiokrotnie 

przewyŜszał zgłoszone do PUP zapotrzebowanie na pracowników. Analiza stosunku liczby miejsc pracy do liczby 

rejestrowanych bezrobotnych pozwala równieŜ stwierdzić, Ŝe wśród sektorów najmniejszym względnym 

niedoborem wolnych miejsc pracy charakteryzował się sektor usług – niedobór wyniósł 34,1%. W I półroczu 

2011 r. najmniejszy względny niedobór dotyczył sektora budownictwa – 29,7% (w analizowanym okresie deficyt 

budownictwa wynosił 57,7%). 

 

 Biorąc pod uwagę rodzaj prowadzonej przez pracodawcę działalności według Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD 2007) w I półroczu 2012 r. najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

zgłoszono do powiatowych urzędów pracy w: 

� sektorze handlu i usług (17 878 miejsc), w tym dla sekcji: 

• administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne (O) – 

4 350 miejsc (15,8% ogółu zgłoszonych do PUP wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej), tj. o 542 miejsca (o 14,2%) więcej niŜ w I półroczu 2011 r.; w tej sekcji jako jedynej 

napływ miejsc pracy przewyŜszał liczbę bezrobotnych (o 1 697); 

• handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle (G) – 

3 598 miejsc (13,1%), tj. o 45 miejsc (o 1,3%) więcej niŜ w I półroczu 2011 r.; w tej sekcji napływ 

bezrobotnych przewyŜszał liczbę miejsc pracy o 7 824; 

� sektorze przemysłu i budownictwa (9 441 miejsc), w tym dla sekcji: 

• przetwórstwo przemysłowe (C) – 6 232 miejsca (22,7%), tj. o 1 882 miejsca (o 41,3%) więcej niŜ 

w I półroczu 2011 r.; w tej sekcji napływ bezrobotnych przewyŜszał liczbę miejsc pracy o 5 614; 
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Osoby bezrobotne oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej w I półroczu 2012 r.  
według rodzaju prowadzonej działalności (sekcji PKD) 

Rolnictwo A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo. Przemysł i budownictwo B – Górnictwo i wydobywanie, C – Przetwórstwo  przemysłowe, D – Wytwarzanie  
i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych,  E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami  
oraz działalność związana z rekultywacją, F – Budownictwo. Handel i usługi  G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle,  
H – Transport i gospodarka magazynowa, I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi, J – Informacja i komunikacja, K – Działalność finansowa  
i ubezpieczeniowa,  L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości, M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna,  N – Działalność w zakresie usług 
administrowania i działalność wspierająca, O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne, P – Edukacja, Q – Opieka zdrowotna i pomoc 
społeczna, R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją, S – Pozostała działalność usługowa, T – Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; gospodarstwa 
domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby, U – Organizacje i zespoły eksterytorialne. 

 

• budownictwo (F) – 2 889 miejsc (10,5%), tj. o 1 396 miejsc (o 32,6%) mniej niŜ w I półroczu 2011 r.; 

w tej sekcji napływ bezrobotnych przewyŜszał liczbę miejsc pracy o 3 939. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 
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3. Analiza bezrobocia według zawodów (grup zawodów) 

3.1. Bezrobotni rejestrowani w I półroczu 2012 roku 
 

 W I półroczu 2012 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego zarejestrowały się 

73 172 osoby bezrobotne (spadek o 2 346 osób, tj. o 3,1% w stosunku do I półrocza 2011 r.). Według stanu 

na 30 czerwca 2012 r. w ewidencji bezrobotnych znajdowało się 104 266 zarejestrowanych osób (w końcu 

czerwca 2011 r. – 100 062 osoby) .  

 Wśród rejestrujących się w I półroczu 2012 r.: 

- 52,5% stanowili bezrobotni męŜczyźni (38 428 osób), 

- 47,5% stanowiły bezrobotne kobiety (34 744 osoby). 

 

Struktura rejestrujących się bezrobotnych bez zawodu i posiadających zawód 
w województwie pomorskim w I półroczu 2011 r. i w I półroczu 2012 r.
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
 

 Wśród ogółu rejestrujących się bezrobotnych odnotowano 58 168 osób posiadających zawód 

(stanowiły one 79,5%). Pozostałe 15 004 osoby były bez zawodu1 (20,5% ogółu). W stosunku do I półrocza 

2011 r. spadła zarówno liczba rejestrujących się osób bez zawodu (o 2 043 osoby, tj. o 12,0%), jak i osób 

posiadających zawód (o 303 osoby, tj. o 0,5%).  W związku z większą dynamiką spadku liczby osób bez zawodu 

ich udział wśród ogółu rejestrujących się w I półroczu 2012 r. bezrobotnych spadł w stosunku do I półrocza 

2011 r. o 2,1 pkt. proc. (z 22,6% do 20,5%), natomiast udział bezrobotnych posiadających zawód zwiększył się 

o taką samą wartość (z 77,4% do 79,5%). 

 

 

                                                 
1 Grupa osób bezrobotnych bez zawodu obejmuje osoby spełniające jednocześnie dwa warunki: nieposiadające świadectwa (dyplomu) ukończenia 
kształcenia szkolnego lub kursowego oraz nieposiadające udokumentowanej ciągłości pracy w okresie minimum 1 roku w tym samym zawodzie. 
W grupie „bez zawodu” ujęte są równieŜ osoby, które ukończyły licea ogólnokształcące i profilowane. 
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Bezrobotni według wielkich grup zawodów rejestrujący się 
w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego 

w I półroczu 2011 r. i w I półroczu 2012 r.
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I półrocze 2011 r. 628 5964 8252 3089 13811 1123 17222 3415 4908 59

I półrocze 2012 r. 810 6259 7743 3114 13260 1009 17015 3646 5249 63
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Napływ bezrobotnych 
posiadających zawód

I półrocze 2011 r. - 58 471 osób
I półrocze 2012 r. - 58 168 osób

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
 

  W I połowie 2012 r. trzech na czterech bezrobotnych posiadających zawód rejestrujących się 

w powiatowych urzędach pracy (76,1%) naleŜało do jednej z czterech wielkich grup zawodów: (7) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy – 17 015 osób, (5) pracownicy usług i sprzedawcy – 13 260 osób, 

(3) technicy i inny średni personel – 7 743 osoby oraz (2) specjaliści – 6 259 osób. 

 W porównaniu do I półrocza 2011 r. w sześciu wielkich grupach zawodów nastąpił wzrost napływu 

bezrobotnych. Wyjątek stanowiły grupy: (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy (spadek liczby rejestracji 

o 114 osób, tj. o 10,2%), (3) technicy i inny średni personel (spadek o 509 osób, tj. o 6,2%), 

(5) pracownicy usług i sprzedawcy (spadek o 551 osób, tj. o 4,0%) oraz (7) robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy (spadek o 207 osób, tj. o 1,2%). Pod względem liczby rejestrujących się osób największy 

procentowy wzrost dotyczył grupy zawodów (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy 

i kierownicy o 29,0% (o 182 osoby), zaś największy wzrost bezwzględny odnotowano w grupie 

(9) pracownicy przy pracach prostych o 341 osób, tj. o 6,9%. 

 W grupach zawodów (0) siły zbrojne i (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy 

i kierownicy rejestrowało się najmniej osób (odpowiednio – 63 i 810 osób). 

 

 PoniŜsza lista prezentuje ranking 30 zawodów, w których w I półroczu 2012 r. w województwie 

pomorskim zarejestrowało się najwięcej osób bezrobotnych. Stanowili oni 37,6% ogółu bezrobotnych 

rejestrujących się w I półroczu 2012 r., a ich udział w ogóle bezrobotnych w stosunku do analogicznego okresu 

2011 r. spadł o 0,3 pkt. proc. 

 Do zawodów, w których zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych zaliczyć moŜna: sprzedawcę 

(6 185 osób), ślusarza (1 666 osób) oraz robotnika gospodarczego (1 462 osoby). 

 Najwięcej zawodów z poniŜszej listy kwalifikuje się do wielkiej grupy zawodów (7) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy (11 zawodów) i (5) pracownicy usług i sprzedawcy (7 zawodów). 

W zestawieniu nie wystąpiły zawody z następujących grup: (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi 

urzędnicy i kierownicy, (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy oraz (0) siły zbrojne.  

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy biurowi,  
5 – Pracownicy usług i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy  i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne. 
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l. osób %

1 2 3 4 5 6 7

1 522301 Sprzedawca 6 603 -418 -6,3% 6 185

2 722204 Ślusarz 1 716 -50 -2,9% 1 666

3 515303 Robotnik gospodarczy 1 495 -33 -2,2% 1 462

4 711202 Murarz 1 271 54 4,2% 1 325

5 331403 Technik ekonomista 1 518 -210 -13,8% 1 308

6 931301 Robotnik budowlany 1 078 102 9,5% 1 180

7 752205 Stolarz 1 211 -44 -3,6% 1 167

8 512001 Kucharz 1 246 -137 -11,0% 1 109

9 753105 Krawiec 1 010 -76 -7,5% 934

10 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 728 132 18,1% 860

11 432103 Magazynier 634 66 10,4% 700

12 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym

804 -119 -14,8% 685

13 821304
Monter podzespołów i zespołów 
elektronicznych

562 83 14,8% 645

14 311504 Technik mechanik 702 -63 -9,0% 639

15 911207 Sprzątaczka biurowa 603 7 1,2% 610

16 751204 Piekarz 597 -35 -5,9% 562

17 514101 Fryzjer 483 50 10,4% 533

18 512002 Kucharz małej gastronomii 541 -11 -2,0% 530

19 411004 Technik prac biurowych 566 -59 -10,4% 507

20 752208 Stolarz meblowy 567 -63 -11,1% 504

21 723105 Mechanik samochodów osobowych 599 -102 -17,0% 497

22 513101 Kelner 510 -20 -3,9% 490

23 522305 Technik handlowiec 594 -118 -19,9% 476

24 263102 Ekonomista 473 -13 -2,7% 460

25 751201 Cukiernik 439 12 2,7% 451

26 753303 Szwaczka 333 79 23,7% 412

27 713102 Malarz budowlany 424 -17 -4,0% 407

28 235107 Pedagog 469 -64 -13,6% 405

29 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 373 23 6,2% 396

30 322002
Technik Ŝywienia i gospodarstwa 
domowego

448 -75 -16,7% 373

28 597 -1 119 -3,9% 27 478

37,9% x x 37,6%

75 518 -2 346 -3,1% 73 172Ogółem

Kod 
zawodu

Lp. Nazwa zawodu

zmiana

30 zawodów, w których w I półroczu 2012 r. rejestrowało się najwięcej osób bezrobotnych,
zmiana w stosunku do I półrocza 2011 r. 

województwo pomorskie

Razem
Procent z ogółem

I półrocze 
2011 r.

I półrocze 
2012 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

  
 W większości spośród 30 zawodów, w których w I półroczu 2012 r. rejestrowało się najwięcej 

bezrobotnych, w stosunku do I półrocza 2011 r. nastąpił spadek liczby bezrobotnych. Największy procentowy 

spadek wystąpił w zawodach: technik handlowiec (o 19,9%; o 118 osób), mechanik samochodów osobowych 

(o 17,0%; o 102 osoby) oraz technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego (o 16,7%; o 75 osób). Natomiast 

największy procentowy wzrost nastąpił w zawodach: szwaczka (o 23,7%; o 79 osób) oraz mechanik pojazdów 

samochodowych (o 18,1%; o 132 osoby).  
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3.2. Bezrobotne kobiety  
 
 W I półroczu 2012 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego zarejestrowały się 

34 744 kobiety, tj. o 2 923 (o 7,8%) mniej niŜ w analogicznym okresie 2011 r. W badanym okresie kobiety 

stanowiły 47,5% ogółu rejestrujących się bezrobotnych i w stosunku do I półrocza 2011 r. ich udział zmniejszył 

się o 2,4 pkt. proc. Według stanu na 30 czerwca 2012 r. w rejestrach powiatowych urzędów pracy pozostawały 

58 732 kobiety (w końcu czerwca 2011 r. – 56 346 kobiet). 

Struktura rejestrujących się bezrobotnych kobiet bez zawodu i posiadających zawód w 
województwie pomorskim w I półroczu 2011 r. i w I półroczu 2012 r.

23,3%
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 
 W I półroczu 2012 r. co piąta rejestrująca się bezrobotna kobieta (20,5%) nie posiadała zawodu 

(7 106 osób), a 79,5% rejestrujących się kobiet posiadało zawód (27 638 osób). W porównaniu z I półroczem 

2011 r. spadła zarówno liczba rejestrujących się bezrobotnych kobiet bez zawodu (o 1 664 osoby, tj. o 19,0%), 

jak i kobiet posiadających zawód (o 1 259 osób, tj. o 4,4%). Ze względu na większą dynamikę spadku liczby 

kobiet bez zawodu ich udział w ogóle bezrobotnych kobiet spadł, a kobiet posiadających zawód wzrósł o 2,8 pkt. 

proc.  

Bezrobotne kobiety według wielkich grup zawodów zarejestrowane 
w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego 

w I półroczu 2011 r. i w I półroczu 2012 r.
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I półrocze 2011 r. 275 4004 4593 2167 10479 661 3405 936 2377 0

I półrocze 2012 r. 367 4003 4249 2138 9955 504 3074 978 2370 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Napływ bezrobotnych kobiet 
posiadających zawód

I półrocze 2011 r. - 28 897 osób
I półrocze 2012 r. - 27 638 osób

 
 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy biurowi,  
5 – Pracownicy usług i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy  i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne. 
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 W I półroczu 2012 r. największy napływ wśród bezrobotnych kobiet zanotowano w grupie 

(5) pracownicy usług i sprzedawcy – 9 955 kobiet. Najmniej kobiet, podobnie jak w analogicznym okresie 

2011 r., zarejestrowało się w grupach: (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy 

i kierownicy – 367 osób, (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy – 504 osoby i (8) operatorzy 

i monterzy maszyn i urządzeń – 978 osób. W grupie (0) siły zbrojne nie zarejestrowała się Ŝadna 

bezrobotna kobieta (podobnie jak w tym samym okresie lat poprzednich).  

 W I półroczu 2012 r. w siedmiu grupach zawodów nastąpił spadek liczby rejestrujących się kobiet 

w porównaniu z I półroczem 2011 r. Największy bezwzględny spadek odnotowano w grupach: (5) pracownicy 

usług i sprzedawcy o 524 kobiety (o 5,0%), (3) technicy i inny średni personel o 344 kobiety (o 7,5%) 

oraz (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy o 331 kobiet (o 9,7%). Natomiast największy procentowy 

spadek napływu bezrobotnych kobiet nastąpił w grupie (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy – o 23,8% 

(o 157 osób). 

 W dwóch wielkich grupach zawodów zanotowano wzrost liczby rejestracji bezrobotnych kobiet. Były to 

grupy: (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy (o 92 osoby, tj. o 33,5%) 

oraz (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń (o 42 osoby, tj. o 4,5%).  

 

  PoniŜsza lista zawiera 30 zawodów, w których w I półroczu 2012 r. rejestrowało się najwięcej 

bezrobotnych kobiet. W prawie wszystkich wymienionych zawodach kobiety stanowiły większość rejestrujących 

się bezrobotnych – wyjątek stanowił zawód robotnik gospodarczy (w tym przypadku udział kobiet wyniósł 

36,3%). Bardzo wysoki udział kobiet wśród bezrobotnych ogółem odnotowano w zawodach: szwaczka 

(98,3%), krawiec (96,9%) oraz księgowy (96,6%).  

  Kobiety rejestrujące się w zawodach z listy stanowiły 46,9% ogółu rejestrujących się w I półroczu 

2012 r. kobiet. Najwięcej kobiet rejestrowało się w zawodach: sprzedawca – 5 527 osób, technik ekonomista 

– 1 121 osób oraz krawiec – 905 osób.  

  Większość zawodów z prezentowanej listy naleŜało do pięciu wielkich grup zawodów: (5) pracownicy 

usług i sprzedawcy (8 zawodów), (3) technicy i inny średni personel (5 zawodów), (7) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy (5 zawodów), (2) specjaliści (4 zawody) oraz (9) pracownicy przy pracach 

prostych (4 zawody). W zestawieniu nie wystąpiły zawody z grup: (1) przedstawiciele władz publicznych, 

wyŜsi urzędnicy i kierownicy i (0) siły zbrojne.  
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Bezrobotni 
ogółem

Bezrobotne 
kobiety

Udział 
bezrobotnych 

kobiet 
w ogółem

1 2 3 4 5 6

1 522301 Sprzedawca 6 185 5 527 89,4%

2 331403 Technik ekonomista 1 308 1 121 85,7%

3 753105 Krawiec 934 905 96,9%

4 512001 Kucharz 1 109 661 59,6%

5 911207 Sprzątaczka biurowa 610 578 94,8%

6 515303 Robotnik gospodarczy 1 462 530 36,3%

7 514101 Fryzjer 533 490 91,9%

8 411004 Technik prac biurowych 507 440 86,8%

9 821304 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 645 423 65,6%

10 753303 Szwaczka 412 405 98,3%

11 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym

685 396 57,8%

12 513101 Kelner 490 390 79,6%

13 522305 Technik handlowiec 476 359 75,4%

14 235107 Pedagog 405 355 87,7%

15 263102 Ekonomista 460 306 66,5%

16 512002 Kucharz małej gastronomii 530 279 52,6%

17 941201 Pomoc kuchenna 323 274 84,8%

18 322002 Technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego 373 263 70,5%

19 331301 Księgowy 263 254 96,6%

20 523002 Kasjer handlowy 268 243 90,7%

21 334306 Technik administracji 266 239 89,8%

22 751201 Cukiernik 451 227 50,3%

23 751103 Przetwórca ryb 288 226 78,5%

24 242222
Specjalista do spraw organizacji usług 
gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych

285 220 77,2%

25 932101 Pakowacz 296 208 70,3%

26 422402 Technik hotelarstwa 246 206 83,7%

27 613003 Rolnik 290 198 68,3%

28 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 319 196 61,4%

29 314207 Technik rolnik 286 186 65,0%

30 753605 Obuwnik przemysłowy 204 181 88,7%

20 909 16 286 77,9%

28,6% 46,9% x

73 172 34 744 47,5%

Razem
Procent z ogółem
Ogółem

30 zawodów, w których w I półroczu 2012 r. rejestrowało się
najwięcej bezrobotnych kobiet,

udział w liczbie bezrobotnych ogółem
województwo pomorskie

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

3.3. Bezrobotni do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki 
 
 W powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego w I półroczu 2012 r. zarejestrowało się 

6 590 osób bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, tj. o 1 307 osób (o 16,6%) mniej niŜ 

w analogicznym okresie poprzedniego roku. W I półroczu 2012 r. grupa ta stanowiła 9,0% ogółu rejestrujących 

się bezrobotnych i w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego udział ten zmniejszył się o 1,5 pkt. 

proc. Według stanu na 30 czerwca 2012 r. w rejestrach powiatowych urzędów pracy pozostawało 2 780 osób 

do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki (w końcu czerwca 2011 r. – 2 884 osoby). 
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Struktura rejestrujących się bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki 
bez zawodu i posiadających zawód w województwie pomorskim 

w I półroczu 2011 r. i I półroczu 2012 r. 

41,1%
3 245 osób

39,6%
2 611 osób

58,9%
4 652 osoby

60,4%
3 979 osób

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

I półrocze 2011 r. I półrocze 2012 r.

bez zawodu posiadający zawód

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
 
 Wśród omawianej grupy osób bezrobotnych 3 979 osób (60,4%) posiadało zawód, a 2 611 osób 

(39,6%) było bez zawodu. Porównując z I półroczem 2011 r., spadła zarówno liczba bezrobotnych do 12 miesięcy 

od dnia ukończenia nauki posiadających zawód (o 673 osoby, tj. o 14,5%), jak i osób bez zawodu (o 634 osoby, 

tj. o 19,5%). Ze względu na większą dynamikę spadku osób bez zawodu ich udział spadł, a osób posiadających 

zawód wzrósł o 1,5 pkt. proc.  

Bezrobotni do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki 
według wielkich grup zawodów zarejestrowani w powiatowych urzędach pracy 

województwa pomorskiego w I półroczu 2011 r. i w I półroczu 2012 r.

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

I półrocze 2011 r. 18 1539 1033 241 1027 9 645 44 95 1

I półrocze 2012 r. 23 1497 674 225 820 14 523 78 125 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Napływ bezrobotnych absolwentów 
posiadających zawód

I półrocze 2011 r. - 4 652 osoby
I półrocze 2012 r. - 3 979 osób

 
 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 

  W I półroczu 2012 r. wielkimi grupami zawodów, w których najliczniej rejestrowali się bezrobotni 

do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, były grupy: (2) specjaliści (1 497 osób) oraz (5) pracownicy usług 

i sprzedawcy (820 osób). Bezrobotni posiadający zawody z tych dwóch grup stanowili łącznie 58,2% ogółu 

bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki posiadających zawód. 

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy biurowi,  
5 – Pracownicy usług i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy  i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne. 
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  W stosunku do I półrocza 2011 r. największy spadek liczby rejestracji odnotowano w grupie 

(3) technicy i inny średni personel o 359 osób (o 34,8%) oraz w grupie (5) pracownicy usług 

i sprzedawcy o 207 osób (o 20,2%). Największy wzrost napływu bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia 

ukończenia nauki nastąpił w grupach: (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń – o 34 osoby (o 77,3%) 

i (9) pracownicy przy pracach prostych – o 30 osób (o 31,6%). 

1 2 3 4 5 6

1 522301 Sprzedawca 6 185 319 5,2%

2 331403 Technik ekonomista 1 308 130 9,9%

3 512002 Kucharz małej gastronomii 530 117 22,1%

4 235107 Pedagog 405 114 28,1%

5 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 860 94 10,9%

6 514101 Fryzjer 533 72 13,5%

7 242222
Specjalista do spraw organizacji usług 
gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych

285 71 24,9%

8 351203 Technik informatyk 340 69 20,3%

9 263102 Ekonomista 460 63 13,7%

10 752205 Stolarz 1 167 61 5,2%

11 242217 Specjalista administracji publicznej 227 60 26,4%

12 422402 Technik hotelarstwa 246 52 21,1%

13 512001 Kucharz 1 109 44 4,0%

14 522305 Technik handlowiec 476 44 9,2%

15 722204 Ślusarz 1 666 40 2,4%

16 213303 Specjalista ochrony środowiska 91 39 42,9%

17 311504 Technik mechanik 639 38 5,9%

18 322002 Technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego 373 36 9,7%

19 513101 Kelner 490 36 7,3%

20 214202 InŜynier budownictwa - budownictwo ogólne 96 35 36,5%

21 263304 Politolog 152 35 23,0%

22 263401 Psycholog 87 34 39,1%

23 264302 Filolog - filologia obcojęzyczna 90 34 37,8%

24 216101 Architekt 98 33 33,7%

25 311204 Technik budownictwa 280 33 11,8%

26 242224
Specjalista do spraw stosunków 
międzynarodowych

59 32 54,2%

27 711202 Murarz 1 325 32 2,4%

28 751201 Cukiernik 451 30 6,7%

29 515303 Robotnik gospodarczy 1 462 29 2,0%

30 261906 Prawnik legislator 67 26 38,8%

21 557 1 852 8,6%

29,5% 28,1% x

73 172 6 590 9,0%

30 zawodów, w których w I półroczu 2012 r. rejestrowało się najwięcej bezrobotnych 
do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki,
udział w liczbie bezrobotnych ogółem 

województwo pomorskie

Razem
Procent z ogółu

Bezrobotni 
ogółem

Bezrobotni do 12 
m-cy od dnia 

ukończenia nauki

Udział 
bezrobotnych 
do 12 m-cy 
od dnia 

ukończenia nauki 
w ogółem

Ogółem

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
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  Zamieszczona powyŜej lista obejmuje 30 zawodów, w których w I półroczu 2012 r. w województwie 

pomorskim rejestrowało się najwięcej bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki. 

Bezrobotni w zawodach z listy stanowili 28,1% ogółu osób rejestrujących się w tej kategorii w I półroczu 2012 r. 

Zawodami, w których rejestrowało się najwięcej bezrobotnych, były: sprzedawca (319 osób), technik 

ekonomista (130 osób), kucharz małej gastronomii (117 osób) oraz pedagog (114 osób).  

 Zawody z zaprezentowanej listy mieściły się jedynie w pięciu wielkich grupach zawodów2. Najwięcej 

zawodów naleŜało do dwóch grup zawodów: (2) specjaliści i (5) pracownicy usług i sprzedawcy – 

odpowiednio 12 i 7 zawodów.  

 Największy udział bezrobotnych z analizowanej grupy w ogóle bezrobotnych odnotowano w zawodach: 

specjalista do spraw stosunków międzynarodowych (54,2%) oraz specjalista ochrony środowiska 

(42,9%). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Były to: (2) specjaliści, (3) technicy i inny średni personel, (4) pracownicy biurowi, (5) pracownicy usług i sprzedawcy oraz (7) robotnicy 
przemysłowi i rzemieślnicy. 
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4. Analiza wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 
zawodowej  

4.1. Analiza wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 
zgłaszanych do PUP według zawodów (grup zawodów) 

  
 W I półroczu 2012 r. pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego 

27 485 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej (o 1 439 miejsc, tj. o 5,5% więcej niŜ 

w analogicznym okresie 2011 r.).  

 Według stanu na koniec czerwca 2012 roku w rejestrach powiatowych urzędów pracy województwa 

pomorskiego pozostawały 2 274 wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej (w końcu czerwca 2011 r. 

– 2 284 miejsca).  

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłoszone do powiatowych 
urzędów pracy województwa pomorskiego według wielkich grup zawodów 

w I półroczu 2011 r. i w I półroczu 2012 r.
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I półrocze 2011 r. 201 1549 2133 2360 6594 126 7102 1825 3077 0

I półrocze 2012 r. 252 1808 2407 2810 7119 155 7829 1307 2816 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
  
 Zgodnie z rozkładem wolnych miejsc pracy według wielkich grup zawodów najwięcej miejsc w I półroczu 

2012 r. zgłoszono dla: 

- robotników przemysłowych i rzemieślników (7) – 7 829 miejsc pracy (28,5% ogółu), wśród których 

najwięcej miejsc pracy zgłoszono w zawodach: 

l. miejsc %

1 721402 Monter kadłubów okrętowych 130 493 379,2% 623

2 721204 Spawacz metodą MAG 152 319 209,9% 471

3 711202 Murarz 803 -418 -52,1% 385

4 722204 Ślusarz 272 14 5,1% 286

5 752205 Stolarz 215 37 17,2% 252

1 572 445 28,3% 2 017

22,1% x x 25,8%

7 102 727 10,2% 7 829

zmiana I półrocze 
2012 r.

Razem

Lp.
Kod

zawodu
Nazwa zawodu

I półrocze 
2011 r.

Procent z ogółu miejsc pracy grupy zawodów (7)
Ogółem miejsc pracy grupy (7)
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy biurowi,  
5 – Pracownicy usług i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy  i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne. 



                                    
                                RRaannkkiinngg  zzaawwooddóóww  ddeeffiiccyyttoowwyycchh  ii  nnaaddwwyyŜŜkkoowwyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzttwwiiee  ppoommoorrsskkiimm  ww  II  ppóółłrroocczzuu  22001122  rr..                                                                 

 

 21 

- pracowników usług i sprzedawców (5) – 7 119 miejsc pracy (25,9% ogółu), wśród których najwięcej 

miejsc pracy zgłoszono w zawodach: 

l. miejsc %

1 515303 Robotnik gospodarczy 2 417 257 10,6% 2 674

2 522301 Sprzedawca 1 344 24 1,8% 1 368

3 512001 Kucharz 495 -27 -5,5% 468

4 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 421 -87 -20,7% 334

5 513101 Kelner 287 16 5,6% 303

4 964 183 3,7% 5 147

75,3% x x 72,3%

6 594 525 8,0% 7 119

zmiana I półrocze 
2012 r.

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Razem
Procent z ogółu miejsc pracy grupy zawodów (5)
Ogółem miejsc pracy grupy (5)

I półrocze 
2011 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 
 Najmniej miejsc pracy zgłoszono dla grup: (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy (155 miejsc) oraz 

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy (252 miejsca). 

 W I półroczu 2012 r. w porównaniu z I półroczem 2011 r. zaobserwowano wzrost liczby wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej prawie we wszystkich wielkich grupach zawodów. Wyjątek stanowiły grupy: 

(8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń (spadek o 518 miejsc pracy, tj. o 28,4%) oraz 

(9) pracownicy przy pracach prostych (spadek o 261 miejsc pracy, tj. o 8,5%). W grupie (0) siły zbrojne 

zarówno w I półroczu 2012 r., jak i w analogicznym okresie roku poprzedniego nie zgłoszono Ŝadnego wolnego 

miejsca pracy. Największy wzrost liczby wolnych miejsc pracy w liczbach bezwzględnych wystąpił w grupie 

(7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (o 727 miejsc, tj. o 10,2%). Na wzrost ten wpływ miał m.in. wzrost 

popytu na monterów kadłubów okrętowych (wzrost o 493 miejsca, tj. o 379,2%) oraz spawaczy metodą MAG 

(wzrost o 319 miejsc, tj. o 209,9%). Procentowo największy wzrost wystąpił w grupie (1) przedstawiciele 

władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy – o 25,4% (o 51 miejsc) oraz w grupie (6) rolnicy, 

ogrodnicy, leśnicy i rybacy – o 23,0% (o 29 miejsc).  

 

Zmiana liczby wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 
zgłoszonych do PUP województwa pomorskiego 

I półrocze 2012 r. - I półrocze 2011 r.
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy biurowi,  
5 – Pracownicy usług i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy  i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne. 
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  PoniŜsza lista obejmuje 30 zawodów, w których w I półroczu 2012 r. zgłoszono do powiatowych 

urzędów pracy najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. W zestawieniu znalazły się przede 

wszystkim zawody związane z branŜą budowlaną (robotnik budowlany, murarz, ślusarz, stolarz, brukarz, 

monter/składacz okien, monter konstrukcji stalowych) i z branŜą gastronomiczną (kucharz, pomoc kuchenna, 

kelner). Najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono dla zawodów: robotnik 

gospodarczy – 2 674 miejsca oraz sprzedawca – 1 368 miejsc.  

l. miejsc %
1 2 3 4 5 6 7

1 515303 Robotnik gospodarczy 2 417 257 10,6% 2 674

2 522301 Sprzedawca 1 344 24 1,8% 1 368

3 411004 Technik prac biurowych 800 -6 -0,8% 794

4 931301 Robotnik budowlany 961 -335 -34,9% 626

5 721402 Monter kadłubów okrętowych 130 493 379,2% 623

6 721204 Spawacz metodą MAG 152 319 209,9% 471

7 512001 Kucharz 495 -27 -5,5% 468

8 911207 Sprzątaczka biurowa 386 61 15,8% 447

9 332203 Przedstawiciel handlowy 481 -37 -7,7% 444

10 711202 Murarz 803 -418 -52,1% 385

11 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 421 -87 -20,7% 334

12 941201 Pomoc kuchenna 299 27 9,0% 326

13 513101 Kelner 287 16 5,6% 303

14 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 489 -188 -38,4% 301

15 722204 Ślusarz 272 14 5,1% 286

16 432103 Magazynier 273 12 4,4% 285

17 752205 Stolarz 215 37 17,2% 252

18 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym

217 29 13,4% 246

19 712606 Monter rurociągów okrętowych 36 201 558,3% 237

20 711601 Brukarz 301 -70 -23,3% 231

21 721202 Operator automatów spawalniczych 11 206 1872,7% 217

22 241202 Doradca finansowy 101 114 112,9% 215

23 524902 Doradca klienta 96 118 122,9% 214

24 911203 Pokojowa 152 56 36,8% 208

25 341202 Opiekun osoby starszej 100 106 106,0% 206

26 712501 Monter / składacz okien 67 131 195,5% 198

27 741103 Elektryk 110 88 80,0% 198

28 721404 Monter konstrukcji stalowych 116 68 58,6% 184

29 331301 Księgowy 156 27 17,3% 183

30 753303 Szwaczka 106 74 69,8% 180

Bez zawodu 1 079 -97 -9,0% 982

12 873 1 213 9,4% 14 086

49,4% x x 51,2%

26 046 1 439 5,5% 27 485

Procent z ogółem
Ogółem

30 zawodów, w których w I półroczu 2012 r. zgłoszono do PUP najwięcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej

województwo pomorskie

Ponadto zgłoszono:

000000

Razem

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

I półrocze 
2012 r.

I półrocze 
2011 r.

zmiana

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 W I półroczu 2012 r. odnotowano znaczny procentowy wzrost zapotrzebowania na pracowników 

w zawodach: operator automatów spawalniczych – wzrost o 1872,7% (z 11 do 217 miejsc pracy; w zawodzie tym 

zgłoszono o 206 ofert pracy więcej niŜ w I półroczu 2011 r.), monter rurociągów okrętowych – wzrost o 558,3% 
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(z 36 do 237 miejsc), monter kadłubów okrętowych – wzrost o 379,2% (ze 130 do 623 miejsc) oraz spawacz 

metoda MAG – wzrost o 209,9% (ze 152 do 471 miejsc).  

Spadek liczby zgłoszonych do PUP wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zanotowano w ośmiu 

zawodach z zestawienia. Największy spadek o 52,1% dotyczył zapotrzebowania na murarzy (spadek z poziomu 

803 do 385 miejsc). Zapotrzebowanie spadło równieŜ na pracowników w zawodach: kierowca samochodu 

cięŜarowego, robotnik budowlany, brukarz, pracownik ochrony fizycznej bez licencji, przedstawiciel handlowy, 

kucharz oraz technik prac biurowych. 

4.2 Analiza internetowych ofert pracy  
 

Przeprowadzony przez WUP w I półroczu 2012 roku monitoring internetowych ofert pracy3, objął 3,1 tys. ofert 

pracy zgłoszonych dla województwa pomorskiego. Większość ofert pochodziła z portalu pracuj.pl (76,3%; 2,3 tys. 

ofert) a pozostałe z portalu infopraca.pl (23,7%; 0,7 tys. ofert). Ponad połowa ofert dotyczyła wolnych miejsc 

pracy w Trójmieście (54,8%), w tym 56,9% w Gdańsku.  

Większość ofert publikowana była przez pracodawców (72,6% ofert), pozostałe (27,4%) zgłaszane były przez 

firmy zajmujące się pośrednictwem pracy. W omawianym okresie ogłoszenia zamieściło ponad 900 pracodawców, 

którzy zgłosili ponad 2,2 tys. ofert pracy. Najwięcej ofert zgłosiły firmy: 

• Aviva Commercial Union S.A. – 5,8% ogółu ofert zgłoszonych przez pracodawców, 

• Accenture – 1,4 % ofert, 

• Eurogroup Polska Sp. z o.o. – 1,1% ofert, 

• Centrum Nauki i Biznesu „śAK” Sp. z o.o. – 1,0% ofert. 

Większość pracodawców oferujących pracę miało swoją główną siedzibę zlokalizowaną poza województwem 

pomorskim (75,9%). 

 Wśród firm zajmujących się pośrednictwem pracy wyróŜnić moŜna dwie grupy: agencje pośrednictwa 

pracy/doradztwa personalnego/pracy tymczasowej oraz pośredników – portale rekrutacyjne, które zamieszczają 

oferty przekazane przez pracodawców i tytułują je nazwą swojego portalu rekrutacyjnego, np. „Klient pracuj.pl”. 

Pośrednicy pracy zamieścili ogółem w I półroczu 2012 r. 0,8 tys. ofert pracy. Najwięcej z nich naleŜało do firm: 

Klient pracuj.pl/Grupa Pracuj Sp. z o.o. – 26,4% ofert zgłoszonych przez pośredników, Experis Polska – 9,1% 

ofert, Hays Poland Sp. z o.o. – 8,9% ofert, Randstad Sp. z o.o. – 5,7% ofert. 

 

Udział ofert pracy zamieszczanych w internetowych portalach rekrutacyjnych w I półroczu 2012 r. 

 województwo pomorskie 

Experis Polska 
9,1%

Grupa Pracuj.pl/
Klient Pracuj.pl 

26,4%

Hays Poland  Sp. z o.o. 
8,9%

Randstad  Sp. z o.o. 
5,7%

Pozostali 
49,9%

Pośrednicy;
 27,4%

Pracodawcy;
72,6%

 
Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl. 

                                                 
3 Metodologia badania przedstawiona jest we wstępie niniejszego raportu 
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� OFERTY PRACY WEDŁUG RODZAJU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI PRACODAWCY 

 

W analizie ofert pracy według sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) pod uwagę wzięte zostały oferty 

zgłoszone jedynie przez pracodawców bezpośrednio poszukujących pracowników, dla których moŜna było określić 

profil działalności. Firmy zajmujące się pośrednictwem pracy nie zostały ujęte w tej analizie poniewaŜ w niewielu 

ofertach i mało precyzyjnie wskazują na branŜę (sekcję PKD) firmy, dla której szukają kandydatów. 

Profile działalności pracodawców zamieszczających oferty pracy w większości (82,5%) dotyczyły pięciu sekcji 

PKD. Do sekcji, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy naleŜą: 

• działalność finansowa i ubezpieczeniowa (K) – 28,8% ogółu oferty pracy zamieszczonych bezpośrednio 

przez pracodawców; 

• handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle (G) – 19,0%;  

• informacja i komunikacja (J) – 15,4%; 

• działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (M) – 10,1%; 

• przetwórstwo przemysłowe (C) – 9,2%. 

W pozostałych sekcjach PKD udział ofert pracy kształtował się poniŜej 5,0%. 

 

Struktura ofert pracy w internetowych portalach rekrutacyjnych w I półroczu 2012 r.  

według sekcji PKD  

województwo pomorskie 

 
Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl 

Pracodawcy w zaleŜności od sekcji PKD, w której prowadzili działalność, wymagali 

od poszukiwanych pracowników specyficznych umiejętności i kwalifikacji4. Wśród wymagań 

pracodawców dominowały: wykształcenie (średnie i wyŜsze), doświadczenie oraz umiejętność obsługi komputera 

                                                 
4 Analiza wymagań dotyczy sekcji, dla których zgłoszono 200 lub więcej ofert pracy (C, G, J, K, M). NaleŜy podkreślić, Ŝe w jednej ofercie pracy 
pracodawcy wskazywali na jedno bądź więcej wymagań, dlatego teŜ udziały dla poszczególnych sekcji nie sumują się do 100%. 

0,3% 0,2%

9,2%

1,3% 2,0% 1,9%

15,4%

1,6%

10,1%

2,3%
0,1%

3,2%
0,4% 0,5% 1,0%2,7%

19,0%

28,8%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

A B C D F G H I J K L M N O P Q R S

rolnictwo przemysł i budownictwo handel i usługi

A-Rolnictwo, leśnictwo,  łowiectwo i rybactwo, B- Górnictwo i wydobywanie, C-Przetwórstwo przemysłowe, D-Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych, E- Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z 
rekultywacją, F- Budownictwo, G- Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle, H -Transport i gospodarka magazynowa, I-
Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi, J- Informacja i komunikacja, K- Działalność finansowa i ubezpieczeniowa, L-Działalność 
związana z obsługą rynku nieruchomości, M-Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, N- Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 
wspierająca, O-Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne, P- Edukacja, Q- Opieka zdrowotna i pomoc społeczna, R-
Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją, S-Pozostała działalność usługowa, T- Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; gospodarstwa 
domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby, U - Organizacje i zespoły eksterytorialne 
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i programów komputerowych. Inne umiejętności mające dla pracodawców mniejsze znaczenie to znajomość 

języków obcych oraz posiadanie prawa jazdy.  

 

W sekcji K (Działalność finansowa i ubezpieczeniowa), w której zgłoszono najwięcej ofert pracy, pracodawcy 

wymagali od przyszłych pracowników:  

• wykształcenia średniego i wyŜszego – 72,4% ofert dla tej sekcji oraz 

• doświadczenia – 67,1% ofert. 

 

W drugiej pod względem liczby zamieszczonych ofert pracy sekcji G (Handel hurtowy i detaliczny∆) pracodawcy 

wymagali głównie: 

• doświadczenia – 87,1% ofert, a takŜe w mniejszym stopniu 

• wykształcenia średniego i wyŜszego – 53,9% ofert oraz 

• umiejętności obsługi komputera oraz programów komputerowych – 47,8%.  

 

W sekcji J (Informacja i komunikacja) pracodawcy oczekiwali od potencjalnych pracowników: 

• doświadczenia – 91,0% ofert dla tej sekcji; 

• umiejętności obsługi komputera oraz programów komputerowych – 79,9% ofert; 

• wykształcenia średniego i wyŜszego – 74,1% oraz 

• znajomości języka obcego – 68,0% ofert. 

 

Osoby chcące podjąć pracę w firmie działającej w sekcji M (Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna) 

powinny głównie posiadać: 

• doświadczenie – 85,0% ofert dla tej sekcji; 

• wykształcenie średnie i wyŜsze – 64,2% ofert; 

• umiejętność obsługi komputera oraz programów komputerowych – 51,8%. 

 

Pracodawcy działający w sekcji C (Przetwórstwo przemysłowe) wymagali od przyszłych pracowników głównie: 

• doświadczenia – 92,7% ofert w tej sekcji; 

• wykształcenie średniego i wyŜszego – 79,5% ofert; 

• umiejętności obsługi komputera oraz programów komputerowych – 68,8% ofert. 

 

� OFERTY PRACY WEDŁUG GRUP ZAWODÓW  

Analizując oferty pracy zamieszczone w internetowych portalach rekrutacyjnych w I półroczu 2012 r. według 

wielkich grup zawodów, zauwaŜyć moŜna przewagę (85,7%) ofert skierowanych do: 

� specjalistów (2) – 38,3% ogółu badanych ofert, wśród których najwięcej ofert pracy zgłoszono 

w grupach elementarnych zawodów: 

• specjaliści do spraw sprzedaŜy (z wyłączeniem technologii informacyjno-komunikacyjnych) [2433] – 

22,3% ofert zgłoszonych dla wielkiej grupy zawodów, 

• programiści aplikacji [2514] – 9,9% ofert; 

• specjaliści do spraw rozwoju systemów informatycznych [2512] – 8,2%.  

W zamieszczanych ofertach pracy pracodawcy coraz częściej naduŜywają w nazwie stanowiska pracy 

określenia „specjalista”, naleŜącego do wielkiej grupy zawodów (2) specjaliści, w której wymagany jest 

wysoki poziom wiedzy zawodowej, umiejętności oraz specjalistyczne doświadczenie. W wielu takich ofertach 
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nie jest konieczne posiadanie aŜ tak wysokich kwalifikacji, przykładowo w ofercie pracy z kwietnia 2012 r. 

firma poszukiwała „specjalisty ds. zakupów”, podczas gdy tak naprawdę potrzebny był zaopatrzeniowiec 

(mieszczący się w 3 wielkiej grupie zawodów – Technicy i inny średni personel), którego zadaniem miało być 

realizowanie zakupów materiałowych oraz usług budowlanych. Podobnie w ofercie pracy, w której 

poszukiwano „specjalisty sprzedaŜy ds. pozyskiwania nowych klientów” (2 wielka grupa zawodów), faktycznie 

firma poszukiwała sprzedawcy reklam internetowych (3 wielka grupa zawodów).  

 

� techników i innego średniego personelu (3) – 33,8% ogółu ofert, wśród których najwięcej ofert pracy 

zgłoszono w grupach zawodów: 

• przedstawiciele handlowi [3322] – 39,2% ofert zgłoszonych dla wielkiej grupy zawodów, 

• dealerzy i maklerzy aktywów finansowych [3311] – 18,0% ofert, 

• agenci ubezpieczeniowi [3321] – 16,5%. 

Prawie 15% zamieszczonych internetowych ofert pracy dotyczyło zawodów z grupy 

[3322] przedstawiciele handlowi. W wielu ofertach zamiast słowa „przedstawiciel” uŜywano bliskoznacznych 

określeń, jak np. reprezentant (np. regionalny reprezentant ds. sprzedaŜy, reprezentant handlowy) czy 

doradca (np. doradca techniczno-handlowy, regionalny doradca handlowy, doradca techniczno-handlowy 

w branŜy izolacji technicznych). Często takŜe ukazywały się oferty w języku polskim, ale z nazwą stanowiska 

w języku angielskim jak np.: sales representative czy merchandiser mobilny. 

Niektóre nazwy stanowisk, jak np. regional sales manager czy account manager, odnoszą się 

do stanowisk kierowniczych (naleŜących do 1 wielkiej grupy zawodów), ale opis ich obowiązków wskazuje, Ŝe 

w rzeczywistości poszukiwani są przedstawiciele handlowi (3 wielka grupa zawodów).  

 

� przedstawicieli władz publicznych, wyŜszych urzędników i kierowników (1) –13,6% ogółu ofert, wśród 

których najwięcej ofert pracy zgłoszono w grupach zawodów: 

• kierownicy w instytucjach finansowych i ubezpieczeniowych [1346] – 29,4% ofert,  

• kierownicy do spraw marketingu i sprzedaŜy [1221] – 13,9% ofert. 

 

Struktura ofert pracy zamieszczonych w internetowych portalach rekrutacyjnych w I półroczu 2012 r. 

według wielkich grup zawodów 

województwo pomorskie 

 
Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl. 
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Na poniŜszej liście zamieszczono 20 elementarnych grup zawodów, w których w I półroczu 2012 r. zgłoszono 

najwięcej ofert pracy. Grupy zawodów znajdujące się na tej liście stanowią 66,0% ogółu zamieszczonych ofert 

pracy. Najbardziej poszukiwanymi zawodami były zawody z grupy: przedstawiciele handlowi [3322] oraz 

specjaliści do spraw sprzedaŜy (z wyłączeniem technologii informacyjno-komunikacyjnych) [2433]. Najwięcej 

zawodów naleŜało do wielkiej grupy zawodów (2) specjaliści – 9 zawodów. W zestawieniu nie wystąpiły zawody 

z grupy (4) pracownicy biurowi, (6) rolnicy, ogrodnicy leśnicy i rybacy, (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 

(8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, (9) pracownicy przy pracach prostych oraz (0) siły zbrojne. 

 
20 elementarnych grup zawodów, w których zgłoszono najwięcej ofert pracy 

w I półroczu 2012 r. 
województwo pomorskie 

 

Lp.
Kod 
grupy

Nazwa grupy zawodów Udział w ogóle ofert

1 2 3 4

1 3322 Przedstawiciele handlowi 13,2%

2 2433
Specjaliści do spraw sprzedaŜy (z wyłaczeniem technologii informacyjno - 
komunikacyjnych)

8,5%

3 3311 Dealerzy i maklerzy aktywów finansowych 6,1%

4 3321 Agenci ubezpieczeniowi 5,6%

5 1346 Kierownicy w instytucjach finansowych i ubezpieczeniowych 4,0%

6 2514 Programiści aplikacji 3,8%

7 2512 Specjaliści do spraw rozwoju systemów informatycznych 3,1%

8 2519
Analitycy systemowi i specjaliści do spraw rozwoju aplikacji komputerowych 
gdzie indziej niesklasyfikowani

2,3%

9 3339 Pośrednicy usług biznesowych gdzie indziej niesklasyfikowani 2,1%

10 1221 Kierownicy do spraw marketingu i sprzedaŜy 1,9%

11 5244 Sprzedawcy (konsultanci) w centrach sprzedaŜy telefonicznej / internetowej 1,8%

12 1120 Dyrektorzy generalni i wykonawczy 1,8%

13 2431 Specjaliści do spraw reklamy i marketingu 1,8%

14 2412 Doradcy finansowi i inwestycyjni 1,7%

15 2413 Analitycy finansowi 1,7%

16 5223 Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 1,7%

17 2149 InŜynierowie i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 1,3%

18 5222 Kierownicy sprzedaŜy w marketach 1,3%

19 2511 Analitycy systemowi 1,2%

20 1439 Kierownicy do spraw innych typów usług gdzie indziej niesklasyfikowani 1,2%

66,0%Razem
 

Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl. 

 

� OFERTY PRACY WEDŁUG POWIATÓW 

 

W I półroczu 2012 r. w badanych internetowych portalach rekrutacyjnych prawie połowa (45,9%) ofert pracy 

w województwie pomorskim dotyczyła pracy na terenie dwóch powiatów: 

• m. Gdańsk – 31,2% ogółu ofert, 

• m. Gdynia – 14,7%.  
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Najmniej ofert pracy dotyczyło pracy na terenie powiatów: 

• nowodworskiego – 0,2% ogółu ofert, 

• słupskiego – 0,2%, 

• sztumskiego – 0,3%, 

• puckiego – 0,5%. 

 

Niektórzy pracodawcy jako miejsce pracy nie podawali nazwy miejscowości, a jedynie Trójmiasto (4,3% ogółu 

ofert) lub województwo pomorskie (23,0% ogółu ofert). 

 

Struktura ofert pracy zamieszczonych w internetowych portalach rekrutacyjnych w I półroczu 2012 r. 

według powiatów, w których praca miała być wykonywana 

województwo pomorskie 

0,2%

0,2%

0,3%

0,5%

0,6%

0,8%

0,9%

1,0%

1,0%

1,1%

1,3%

1,4%

1,7%

2,1%

4,5%

14,7%

31,2%

3,1%

3,4%

2,4%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0% 35,0%

nowodworski
słupski

sztumski
pucki

człuchowski
malborski
kościerski
lęborski
bytowski
chojnicki
kartuski

kwidzyński
starogardzki

gdański
wejherowski

tczewski
m. Słupsk
m. Sopot
m. Gdynia
m. Gdańsk

Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl. 

 

Podsumowując zauwaŜyć naleŜy, Ŝe w I półroczu 2012 r. przewaŜały oferty pracy zamieszczone w portalach 

rekrutacyjnych bezpośrednio przez pracodawców (72,6% ogółu ofert), którzy najczęściej działali w sekcji 

działalność finansowa i ubezpieczeniowa (K) – 28,8% oraz sekcji handel hurtowy i detaliczny∆ (G) – 19,0%. 

Oferty skierowane były przede wszystkim do osób gotowych podjąć pracę w Trójmieście, zwłaszcza w Gdańsku. 

Najwięcej ofert pracy zgłoszonych było dla osób posiadających wykształcenie i kwalifikacje odpowiadające grupie 

(2) specjaliści (38,3% ogółu ofert pracy), natomiast najbardziej poszukiwanymi zawodami były zawody 

z elementarnej grupy [3322] przedstawiciele handlowi. Pracodawcy poszukiwali przede wszystkim osób 

posiadających doświadczenie, wykształcenie średnie i wyŜsze oraz umiejętność obsługi komputera. 

4.3. Oferty pracy zamieszczone w Internecie a wolne miejsca pracy i miejsca 
aktywizacji zawodowej zgłoszone do powiatowych urzędów pracy (PUP) 
 

Porównując wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłoszone do PUP z ofertami 

zamieszczonymi w Internecie skoncentrowano się na strukturze tych ofert, a nie na ich liczbie. Dokonano 

porównania według wielkich grup zawodów, do których naleŜały zgłoszone oferty pracy, oraz według sektorów 

ekonomicznych, w jakich działali pracodawcy oferujący pracę.   
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Biorąc pod uwagę zawody poszukiwane na pomorskim rynku pracy, zauwaŜyć moŜna duŜe róŜnice między 

ofertami znajdującymi się w Internecie a oferowanymi przez PUP w I półroczu 2012 r. W powiatowych 

urzędach pracy poszukiwani byli przede wszystkim: 

• robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (7) – 28,5% ogółu ofert pracy zgłaszanych do PUP dotyczyła 

tej grupy (najbardziej poszukiwanym zawodem z tej grupy był monter kadłubów okrętowych),  

• pracownicy usług i sprzedawcy (5) – 25,9% ogółu ofert (największy popyt na robotnika 

gospodarczego oraz sprzedawcę).  

Oczekiwania pracodawców wobec osób wykonujących zawód naleŜący do wymienionych grup to 

wykształcenie średnie i poniŜej oraz doświadczenie. Oferowana przez pracodawców praca dotyczyła głównie 

sekcji: przetwórstwo przemysłowe (C), administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia 

społeczne (O) oraz handel hurtowy i detaliczny∆ (G). W I półroczu 2012 r. najmniejszy popyt ze strony 

pracodawców był na zawody z grupy (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy oraz (1) przedstawiciele władz 

publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy.  

 

Struktura ofert i wolnych miejsc pracy według grup zawodów w I półroczu 2012 r. 

województwo pomorskie 

13,6%

38,3%

33,8%

7,9%
10,2%

28,5%

4,8%

10,2%
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0,0%
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25,9%
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35,0%
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45,0%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

oferty pracy z internetowych portali rekrutacyjnych wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej z PUP

 

Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl oraz na podstawie 

badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 

W przypadku rekrutacyjnych portali internetowych rodzaj oferowanej tam pracy ma nieco inny 

charakter. Korzystając z tej formy poszukiwania pracowników, pracodawcy oczekują znalezienia osób 

z wykształceniem średnim i wyŜszym, które oprócz doświadczenia posiadają takŜe umiejętności specjalistyczne 

(np. techniczne), wysoki poziom wiedzy zawodowej oraz predyspozycje do zajmowania stanowisk kierowniczych. 

Większość ofert pracy (85,7%) zamieszczonych w badanych portalach przeznaczonych było dla osób z trzech 

grup zawodów: (2) specjaliści – 38,3% ogółu ofert, (3) technicy i inny średni personel – 33,8%, 

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy – 13,6%. Istotną grupę pod względem 

wielkości udziału ofert w ogóle stanowili takŜe (5) pracownicy usług i sprzedawcy– 7,9%. Oferowana wyŜej 

wymienionym grupom zawodów praca dotyczyła głównie sekcji: działalność finansowa i ubezpieczeniowa (K) 

oraz handel hurtowy i detaliczny∆ (G).   

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy 
biurowi, 5 – Pracownicy usług i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – Operatorzy 
i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych. 
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Biorąc pod uwagę grupy zawodów, zauwaŜyć moŜna, iŜ oferty pracy z obu źródeł uzupełniają się. 

W zaleŜności od tego, jakiego pracownika potrzebuje pracodawca, czy teŜ jakiej pracy szuka bezrobotny, 

skorzystać moŜna z róŜnych źródeł informacji o ofertach pracy. W związku z powyŜszym, osoby posiadające 

wykształcenie wyŜsze oraz doświadczenie częściej w celu znalezienia pracy powinny korzystać z internetowych 

portali rekrutacyjnych. Natomiast osoby z wykształceniem średnim i niŜej oraz zamierzające podjąć „pracę 

fizyczną” mogą znaleźć informację o wolnych miejscach pracy w powiatowych urzędach pracy.   

 

Struktura ofert pracy według sektorów ekonomicznych w I półroczu 2012 r. 

województwo pomorskie 

0,3%

19,0%
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rolnictwo przemysł budownictwo handel usługi

oferty pracy z internetowych portali rekrutacyjnych wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej z PUP

 

Źródło: Obliczenia i opracowanie własne na podstawie danych zebranych z internetowych portali pracy: pracuj.pl, infopraca.pl oraz na podstawie 
badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 
 
 

Porównując oferty pracy według sektorów ekonomicznych zauwaŜyć moŜna, Ŝe zarówno w internetowych 

portalach rekrutacyjnych, jak i w PUP ich struktura jest podobna. W I półroczu 2012 r. (podobnie jak w dwóch 

ostatnich latach) przewaŜał udział ofert pracy zgłoszonych przez pracodawców działających w sektorze usług 

(internetowe portale rekrutacyjne 68,0% ogółu ofert, w PUP – 52,0%). W sektorze handlu większy udział miały 

takŜe oferty zgłaszane w rekrutacyjnych portalach internetowych – 19,0% (w PUP – 13,1%). W pozostałych 

sektorach: przemyśle, budownictwie i rolnictwie przewaŜały oferty zgłaszane do PUP, odpowiednio: 23,8% ogółu, 

10,5% i 0,6% (Internet – 12,7%, 2,0% i 0,3%).  
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5. Analiza zawodów deficytowych i nadwyŜkowych 
 

Ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych dla województwa pomorskiego w I półroczu 2012 r. 

obejmuje 1 654 zawody, dla których zgłoszono wolne miejsca pracy i/lub zarejestrowali się bezrobotni, z tego 

1 231 to zawody nadwyŜkowe, 324 deficytowe, a 99 zrównowaŜone. W I półroczu 2011 r. ranking zawierał 

1 623 zawody. 

 

Struktura zawodów deficytowych i nadwyŜkowych 
w województwie pomorskim 

w I półroczu 2012 r.

zawody nadwyŜkowe; 
74,4%

zawody 
zrównowaŜone; 6,0%

zawody deficytowe; 
19,6%

 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 

Zawodem deficytowym jest zawód, na który występuje na rynku pracy wyŜsze zapotrzebowanie niŜ liczba 

osób poszukujących pracy w tym zawodzie. W takim zawodzie wolne miejsca pracy przewaŜają nad 

rejestrującymi się bezrobotnymi, a wskaźnik intensywności deficytu jest większy od 1,1. Im większy niedobór 

bezrobotnych w tym zawodzie, tym większa jest wartość wskaźnika intensywności deficytu (zawód jest bardziej 

deficytowy). W I półroczu 2012 r. udział tych zawodów w ogólnej liczbie analizowanych zawodów wyniósł 19,6% 

(w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku spadek o 1,5 pkt proc.). Wśród zawodów deficytowych 

występują równieŜ zawody maksymalnie deficytowe (MAX), czyli takie, w których nie zarejestrował się 

Ŝaden bezrobotny, ale zostały zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej. W badanym 

okresie było ich 109. W grupie zawodów maksymalnie deficytowych przewaŜały (podobnie jak w I półroczu 

2011 r.) zawody naleŜące do grupy zawodów (2) specjaliści – 41 zawodów oraz (3) technicy i inny średni 

personel – 32 zawody ; stanowiły one 67% wszystkich zawodów maksymalnie deficytowych. Spośród  zawodów 

maksymalnie deficytowych najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono 

dla operatora automatów spawalniczych – 217 miejsc. W I półroczu 2011 r. zawodem maksymalnie 

deficytowym był oczyszczacz konstrukcji stalowych – 120 zgłoszonych wolnych miejsc pracy. 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności deficytu 

zawodu

1 2 3 4 5 6

1 721202 Operator automatów spawalniczych 217 0 MAX
2 531102 Opiekun dzieci na przejściach dla pieszych 27 0 MAX

3 722103 Operator pras kuźniczych 23 0 MAX
4 834102 Kombajnista (kierowca kombajnu) 16 0 MAX

5 261903 Asystent sędziego 11 0 MAX
6 511303 Przewodnik turystyczny miejski 11 0 MAX

7 313201 Aparatowy utylizacji odpadów toksycznych 10 0 MAX
8 335601 Funkcjonariusz słuŜby ochrony 10 0 MAX

9 912901 Czyściciel basenów pływackich 10 0 MAX
10 335301 Urzędnik ubezpieczeń społecznych 9 0 MAX

344 0 x

65,2% x x

528 0 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista wybranych 10 zawodów maksymalnie deficytowych
w województwie POMORSKIM w I półroczu 2012 r.

Ranking według liczby wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej

Suma

Procent z ogółem
Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 
zawodowej/bezrobotni w zawodach maksymalnie 
deficytowych

 
 

Tablica poniŜej przedstawia ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności deficytu 

w województwie pomorskim w I półroczu 2012 r. Dominują w nim zawody z grupy (7) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy – 9 zawodów oraz z grupy (3) technicy i inny średni personel – 7 zawodów 

(w I półroczu 2011 r. dominowały zawody z grupy (2) specjaliści – 8 zawodów). W zestawieniu nie pojawiły się 

zawody z grupy: (0) siły zbrojne, (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy oraz 

(6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy. Zawodem, który w poniŜszym rankingu charakteryzował się największym 

wskaźnikiem intensywności deficytu zawodu był spawacz metodą MAG o wskaźniku 94,2000, dla którego 

w I półroczu 2012 r. zgłoszono 471 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, natomiast 

zarejestrowało się 5 bezrobotnych. Kolejne miejsce w rankingu zajmują zawody: spawacz metodą TIG – 

39,5000 (79 miejsc, 2 bezrobotnych) oraz spawacz metodą MIG – 35,6000 (178 miejsc, 5 bezrobotnych). 

Zawody spawacz metodą MIG i spawacz metodą MAG pojawiły się takŜe na czele rankingu 30 zawodów 

o najwyŜszym wskaźniku intensywności deficytu w analogicznym okresie 2011 r. (wielkość wskaźnika kształtowała 

się odpowiednio: 39,6667 i 38,0000).  
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1 2 3 4 5 6

1 721204 Spawacz metodą MAG 471 5 94,2000

2 721206 Spawacz metodą TIG 79 2 39,5000

3 721205 Spawacz metodą MIG 178 5 35,6000

4 411003 Pracownik kancelaryjny 84 3 28,0000

5 712614 Monter urządzeń energii odnawialnej 26 1 26,0000

6 343401 Organizator usług kateringowych 20 1 20,0000

7 331104 Pracownik obsługi produktów finansowych 18 1 18,0000

8 721405 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 86 5 17,2000

9 722304
Operator maszyn do produkcji wyrobów z drutu, 
lin, siatek i kabli

15 1 15,0000

10 524901 Bukieciarz 14 1 14,0000

11 932904 Patroszacz ryb 48 4 12,0000

12 333201
Organizator imprez rozrywkowych (organizator 
eventów)

23 2 11,5000

13 722207 Traser 32 3 10,6667

14 722306
Operator maszyn i urządzeń do produkcji 
opakowań blaszanych

19 2 9,5000

15 531202 Asystent nauczyciela przedszkola 69 8 8,6250

16 311501
Diagnosta uprawniony do wykonywania badań 
technicznych pojazdów

16 2 8,0000

17 521102 Sprzedawca obwoźny z samochodu (vanseller) 8 1 8,0000

18 241202 Doradca finansowy 215 27 7,9630

19 262102 Muzealnik 38 5 7,6000
20 243302 Opiekun klienta 43 6 7,1667

21 234202 Wychowawca małego dziecka 7 1 7,0000

22 721401 Monter bram 19 3 6,3333

23 513201 Barista 12 2 6,0000
24 343203 Florysta 39 7 5,5714

25 341202 Opiekun osoby starszej 206 37 5,5676

26 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 60 11 5,4545

27 235906 Nauczyciel  logopeda 5 1 5,0000

28 312208 Mistrz produkcji w przemyśle spoŜywczym 10 2 5,0000

29 421302 Pracownik lombardu 5 1 5,0000

30 531103 Opiekunka dzieci w drodze do szkoły 5 1 5,0000

1 870 151 x

6,8% 0,2% x

27 485 73 172 x

Bezrobotni rejestrujący 
się 

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności deficytu 

zawodu

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 
zawodowej/ bezrobotni
* Uwaga: Wykaz nie obejmuje  zawodów o oznaczeniu MAX, tj. zawodów, w których nie zarejestrował się w PUP ani jeden bezrobotny, natomiast zostały 
zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej.

Ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności deficytu *
w województwie pomorskim w I półroczu 2012 r.

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji 
zawodowej zgłoszone 

do PUP
 w I półroczu 2012 r.

 
 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 

Zawodem nadwyŜkowym jest zawód, na który pracodawcy zgłaszają mniejsze zapotrzebowanie niŜ liczba 

osób poszukujących pracy w tym zawodzie. W takim zawodzie rejestrujący się bezrobotni przewaŜają nad 

zgłoszonymi miejscami pracy, a wskaźnik intensywności nadwyŜki jest mniejszy od 0,9. Im mniejszy wskaźnik 

intensywności nadwyŜki, tym zawód jest bardziej nadwyŜkowy. 

W I półroczu 2012 r. zawody nadwyŜkowe stanowiły 74,4% ogółu zawodów, dla których zgłoszono wolne 

miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej i/lub zarejestrowali się bezrobotni, tj. o 1,1 pkt proc. więcej niŜ 

w I półroczu 2011 r. Wśród zawodów nadwyŜkowych są równieŜ zawody, w których rejestrowali się bezrobotni, 

a nie zgłoszono Ŝadnych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Zawody takie nazywane są 

zawodami maksymalnie nadwyŜkowymi, dla których wskaźnik intensywności nadwyŜki równy jest 0; 

zawodów tych było 629. Wśród zawodów maksymalnie nadwyŜkowych dominowały zawody naleŜące do grup: 

(3) technicy i inny średni personel – 140 zawodów, (2) specjaliści – 132 zawody, (8) operatorzy 
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i monterzy maszyn i urządzeń – 125 zawodów oraz (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 

110 zawodów. W I półroczu 2011 r. najwięcej zawodów wśród zawodów maksymalnie nadwyŜkowych naleŜało 

do grupy (2) specjaliści – 144 zawody. 

Spośród zawodów maksymalnie nadwyŜkowych największa liczba bezrobotnych zarejestrowała się 

w zawodach: technik rolnik – 286 osób, politolog – 152 osoby, technik agrobiznesu – 97 osób i filolog – 

filologia obcojęzyczna – 90 osób. W I półroczu roku poprzedniego najwięcej bezrobotnych zarejestrowało się 

w zawodzie technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego – 448 osób. 

 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki zawodu

1 2 3 4 5 6

1 314207 Technik rolnik 0 286 0,0000

2 263304 Politolog 0 152 0,0000

3 331402 Technik agrobiznesu 0 97 0,0000

4 264302 Filolog - filologia obcojęzyczna 0 90 0,0000

5 325511 Technik ochrony środowiska 0 71 0,0000

6 835003 Marynarz statku morskiego 0 71 0,0000

7 263204 Socjolog 0 68 0,0000

8 311512 Technik mechanizacji rolnictwa 0 66 0,0000

9 633001
Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na 
własne potrzeby

0 61 0,0000

10 242218 Specjalista do spraw badań społeczno-ekonomicznych 0 59 0,0000

11 264303 Filolog -  filologia polska 0 59 0,0000

12 031101 śołnierz szeregowy 0 56 0,0000

13 816029 Operator urządzeń przetwórstwa owocowo-warzywnego 0 47 0,0000

14 811101 Górnik eksploatacji podziemnej 0 43 0,0000

15 314204 Technik hodowca zwierząt 0 41 0,0000

16 741202
Elektromechanik elektrycznych przyrządów 
pomiarowych

0 41 0,0000

17 214110 Towaroznawca 0 39 0,0000

18 311603 Technik technologii chemicznej 0 37 0,0000

19 333108 Technik spedytor 0 36 0,0000

20 816003 Operator maszyn i urządzeń przemysłu spoŜywczego 0 34 0,0000

21 263301 Filozof 0 33 0,0000

22 731805 Przędzarz 0 33 0,0000

23 731802 Dziewiarz 0 29 0,0000

24 311928 Technik transportu kolejowego 0 26 0,0000

25 532202 Siostra PCK 0 26 0,0000

26 311509 Technik mechanik obróbki skrawaniem 0 25 0,0000

27 741216 Elektromonter taboru szynowego 0 25 0,0000

28 314202 Technik architektury krajobrazu 0 23 0,0000

29 611403 Rolnik upraw mieszanych 0 23 0,0000

30 212002 Matematyk 0 22 0,0000

0 1 719 x

x 41,8% x

0 4 117 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 
zawodowej/bezrobotni w zawodach maksymalnie 
nadwyŜkowych

Lista 30 zawodów maksymalnie nadwyŜkowych
w województwie POMORSKIM w I półroczu 2012 r.

Ranking wg liczby bezrobotnych

Suma

Procent z ogółem
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Tablica poniŜej prezentuje ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności nadwyŜki 

w województwie pomorskim w I półroczu 2012 r. W rankingu dominują zawody z grupy zawodów: 

(2) specjaliści – 8 zawodów, (3) technicy i średni personel – 7 zawodów oraz (7) robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy – 5 zawodów. Nie wystąpiły natomiast zawody z grupy: (0) siły zbrojne i (1) przedstawiciele 

władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy. Zawodem odznaczającym się najwyŜszym poziomem nadwyŜki 

był technik ekonomista. Wskaźnik intensywności nadwyŜki dla tego zawodu wyniósł 0,0023 i zgłoszono 

dla niego 3 wolne miejsca pracy, przy czym zarejestrowało się 1 308 bezrobotnych. Pozostałymi zawodami 

charakteryzującymi się wysokim poziomem wskaźnika intensywności nadwyŜki były: technik hotelarstwa – 

0,0041 (1 miejsce pracy, 246 bezrobotnych), rolnik – 0,0069 (2 miejsca pracy, 290 bezrobotnych), technik 

Ŝywienia i gospodarstwa domowego – 0,0080 (3 miejsca pracy, 373 bezrobotnych) oraz technik 

technologii odzieŜy – 0,0083 (1 miejsce pracy, 120 bezrobotnych). W I półroczu 2011 r. wszystkie wyŜej 

wymienione zawody (za wyjątkiem technika Ŝywienia i gospodarstwa domowego) znajdowały się na czele 

rankingu 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności nadwyŜki.   

1 2 3 4 5 6

1 331403 Technik ekonomista 3 1 308 0,0023

2 422402 Technik hotelarstwa 1 246 0,0041
3 613003 Rolnik 2 290 0,0069

4 322002 Technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego 3 373 0,0080
5 311924 Technik technologii odzieŜy 1 120 0,0083

6 712904 Technolog robót wykończeniowych w budownictwie 1 60 0,0167
7 242224 Specjalista do spraw stosunków międzynarodowych 1 59 0,0169

8 311922 Technik technologii drewna 3 175 0,0171
9 235107 Pedagog 7 405 0,0173

10 211402 Geograf 1 57 0,0175

11 933301 Ładowacz 1 56 0,0179
12 751402 Przetwórca owoców i warzyw 1 53 0,0189

13 753605 Obuwnik przemysłowy 4 204 0,0196
14 742112 Monter elektronik - urządzenia radiowo-telewizyjne 1 50 0,0200

15 311504 Technik mechanik 13 639 0,0203
16 821304 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 14 645 0,0217

17 314301 Technik leśnik 1 45 0,0222
18 514207 Technik usług kosmetycznych 2 86 0,0233

19 622301 Rybak rybołówstwa morskiego 2 83 0,0241
20 514105 Technik usług fryzjerskich 1 39 0,0256

21 263102 Ekonomista 12 460 0,0261
22 834103 Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych 5 186 0,0269

23 242222
Specjalista do spraw organizacji usług 
gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych

8 285 0,0281

24 233025 Nauczyciel wychowania fizycznego 2 71 0,0282

25 261906 Prawnik legislator 2 67 0,0299
26 263505 Specjalista resocjalizacji 1 33 0,0303

27 441201 Ekspedient pocztowy 1 33 0,0303
28 522103 Właściciel małego sklepu 3 97 0,0309

29 722206 Ślusarz narzędziowy 1 32 0,0312
30 314205 Technik ogrodnik 3 95 0,0316

101 6 352 x

0,4% 8,7% x

27 485 73 172 x

Bezrobotni rejestrujący 
się 

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki zawodu

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej/ 
bezrobotni

* Uwaga: Wykaz nie obejmuje zawodów maksymalnie nadwyŜkowych, tj. zawodów, dla których nie zgłoszono do PUP Ŝadnego wolnego miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji zawodowej, natomiast zarejestrowali się bezrobotni.

Ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności nadwyŜki *
w województwie pomorskim w I półroczu 2012 r.

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy
i miejsca aktywizacji 
zawodowej zgłoszone 

do PUP 
w I półroczu 2012 r.

 
 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http://mz.praca.gov.pl 
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5.1. Ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, w których 
zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 
zawodowej  

 
W aneksie statystycznym przedstawiony został ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, 

uszeregowanych według wielkości wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu) zawodu. W rankingu 

umieszczone zostały zawody, dla których w I półroczu 2012 r. zgłoszono do powiatowych urzędów pracy 

województwa pomorskiego 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. 

W rankingu nie uwzględniono zawodów/specjalności, których nazwa zaczyna się od „Pozostali …”, a symbol 

kończy się na „90”.  

Powstały w ten sposób ranking wojewódzki obejmuje 25 zawodów, wśród nich jest 12 zawodów deficytowych, 

2 zrównowaŜone i 11 nadwyŜkowych. Ponadto odnotowano 982 wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej dla osób „bez zawodu”. W porównaniu do analogicznego okresu poprzedniego roku omawiany ranking 

zwiększył się o 4 zawody deficytowe i 1 zawód zrównowaŜony oraz zmniejszył się o 1 zawód nadwyŜkowy. 

Dla 25 zawodów ujętych w rankingu oraz dla kategorii „bez zawodu” zgłoszone zostały do PUP łącznie 

13 143 wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej, które stanowiły 47,8% ogółu miejsc pracy 

zgłoszonych w I półroczu 2012 r. W tym czasie w omawianych zawodach zarejestrowało się 33 902 bezrobotnych 

(46,3% ogółu rejestrujących się w I półroczu 2012 r. bezrobotnych), w tym „bez zawodu” – 15 004 osoby. 

Najwięcej zawodów z rankingu naleŜało do grupy (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 

8 zawodów, (5) pracownicy usług i sprzedawcy – 6 zawodów oraz (9) pracownicy przy pracach 

prostych – 5 zawodów. Trzy grupy zawodów nie znalazły się w ogóle w zestawieniu: (1) przedstawiciele władz 

publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy oraz (0) siły zbrojne.  

 

 

Zawody deficytowe 
 

W rankingu zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie pomorskim znalazło się 12 zawodów deficytowych. Wśród 

nich najwięcej (5 zawodów) naleŜało do grupy (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy. Najbardziej 

deficytowym zawodem w badanym okresie był operator automatów spawalniczych, dla którego zgłoszono 

217 wolnych miejsc pracy a nie zarejestrował się Ŝaden bezrobotny (wskaźnik intensywności deficytu równy był 

MAX). W I półroczu 2011 r. zawód ten równieŜ był zawodem maksymalnie deficytowym, jednakŜe liczba 

zgłoszonych wolnych miejsc pracy wynosiła jedynie 11. 

Do zawodów o wysokim wskaźniku intensywności deficytu naleŜały równieŜ: spawacz metodą MAG 

(94,2000), doradca finansowy (7,9630) oraz opiekun osoby starszej (5,5676). Największy wzrost wskaźnika 

intensywności deficytu zanotowano w zawodzie spawacz metodą MAG (z 38,0000 do 94,2000), w którym 

nieznacznie wzrosła liczba bezrobotnych a liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy wzrosła o 209,9%. Największy 

spadek wskaźnika intensywności deficytu wystąpił w zawodzie brukarz (z 4,0676 do 2,4839), przy czym liczba 

zarejestrowanych bezrobotnych w tym zawodzie wzrosła o ¼ (o 25,7%) a liczba zgłoszonych wolnych miejsc 

pracy spadła o 23,3%. Z 12 zawodów deficytowych ujętych w rankingu za I półrocze 2012 r. 10 naleŜało równieŜ 

do zawodów deficytowych w analogicznym okresie roku poprzedniego. 2 zawody – monter rurociągów 

okrętowych oraz monter kadłubów okrętowych – w I półroczu 2011 r. naleŜały do grupy zawodów 

nadwyŜkowych; wielkość wskaźnika wzrosła odpowiednio z 0,6316 do 4,2321 i z 0,6161 do 3,3859. 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 
zawodowej zgłoszone 

do PUP
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni rejestrujący 
się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności deficytu 

zawodu

1 2 3 4 5 6

1 721202 Operator automatów spawalniczych 217 0 MAX

2 721204 Spawacz metodą MAG 471 5 94,2000

3 241202 Doradca finansowy 215 27 7,9630

4 341202 Opiekun osoby starszej 206 37 5,5676

5 712606 Monter rurociągów okrętowych 237 56 4,2321

6 721402 Monter kadłubów okrętowych 623 184 3,3859

7 711601 Brukarz 231 93 2,4839

8 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 334 136 2,4559

9 911203 Pokojowa 208 85 2,4471

10 515303 Robotnik gospodarczy 2 674 1 462 1,8290

11 332203 Przedstawiciel handlowy 444 263 1,6882

12 411004 Technik prac biurowych 794 507 1,5661

6 654 2 855 x

24,2% 3,9% x

27 485 73 172 x

Lista zawodów deficytowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej

w województwie pomorskim w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności deficytu

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 
zawodowej / bezrobotni  

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 

Zawody zrównowaŜone 

Zawody zrównowaŜone to zawody, które wykazują równowagę na rynku pracy, a wartość ich wskaźnika 

intensywności nadwyŜki (deficytu) oscyluje w przedziale <0,9;1,1>. 

W I półroczu 2012 r. w rankingu pojawiły się 2 zawody zrównowaŜone, dla których zgłoszono 200 i więcej 

wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Największą równowagę wykazał zawód pomoc kuchenna. 

Wskaźnik intensywności nadwyŜki (deficytu) tego zawodu wyniósł 1,0093, zgłoszono 326 miejsc pracy 

i zarejestrowało się 323 bezrobotnych. W I półroczu 2011 r. zawód ten równieŜ naleŜał do grupy zawodów 

zrównowaŜonych (wartość wskaźnika – 0,9614). Drugim zawodem zrównowaŜonym, dla którego zgłoszono 

200 i więcej wolnych miejsc pracy, był doradca klienta o wskaźniku intensywności nadwyŜki (deficytu) równym 

1,0338. Liczba miejsc pracy zgłoszonych dla tego zawodu wyniosła 214, a zarejestrowało się 207 bezrobotnych. 

W I półroczu 2011 r. doradca klienta był zawodem nadwyŜkowym (wartość wskaźnika – 0,6906). 

 

Zawody nadwyŜkowe  

Wśród 25 zawodów, dla których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, 

11 zawodów było zawodami nadwyŜkowymi. Zawody pochodziły głównie z trzech grup zawodów 

(po 3 zawody): (9) pracownicy przy pracach prostych, (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 

(5) pracownicy usług i sprzedawcy. Zawodem najbardziej nadwyŜkowym był ślusarz, dla którego 

wskaźnik intensywności nadwyŜki wyniósł 0,1717 (zgłoszono 286 miejsc pracy i zarejestrowało się 

1 666 bezrobotnych). RównieŜ wysoki wskaźnik intensywności nadwyŜki posiadały zawody: stolarz (0,2159), 

sprzedawca (0,2212) oraz murarz (0,2906). 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 
zawodowej zgłoszone 

do PUP
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni rejestrujący 
się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki zawodu

1 2 3 4 5 6

1 722204 Ślusarz 286 1 666 0,1717

2 752205 Stolarz 252 1 167 0,2159

3 522301 Sprzedawca 1 368 6 185 0,2212

4 711202 Murarz 385 1 325 0,2906

5 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 246 685 0,3591

6 432103 Magazynier 285 700 0,4071

7 512001 Kucharz 468 1 109 0,4220

8 931301 Robotnik budowlany 626 1 180 0,5305

9 513101 Kelner 303 490 0,6184

10 911207 Sprzątaczka biurowa 447 610 0,7328

11 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 301 396 0,7601

Bez zawodu 982 15 004 x

5 949 30 517 x

21,6% 41,7% x

27 485 73 172 x
Ogółem wolne miejsca pracy
 i miejsca aktywizacji zawodowej/ bezrobotni

Lista zawodów nadwyŜkowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej

w województwie pomorskim w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki

Ponadto zgłoszono:

000000

Suma

Procent z ogółem

 
 

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 

Z 11 zawodów nadwyŜkowych występujących w rankingu w I półroczu 2012 r., 10 zawodów równieŜ naleŜało 

do tej grupy w I półroczu 2011 r. W przypadku 7 zawodów wartość wskaźnika intensywności nadwyŜki wzrosła, 

czyli zmniejszyła się nierównowaga między liczbą wolnych miejsc pracy a liczbą bezrobotnych. Największy wzrost 

wielkości wskaźnika intensywności nadwyŜki wystąpił w zawodzie sprzątaczka biurowa z 0,6401 do 0,7328. 

Dla 4 zawodów z rankingu wielkość wskaźnika spadła. Największy spadek dotyczył kierowcy samochodu 

cięŜarowego – z 1,3110 do 0,7601, tym samym zawód ten z zawodu deficytowego stał się zawodem 

nadwyŜkowym. 
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6. Wybrane informacje z powiatowych raportów „Ranking 
zawodów deficytowych i nadwyŜkowych w I półroczu 
2012 r.” 

 
 W przekazanych do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku powiatowych rankingach zawodów 

deficytowych i nadwyŜkowych w I półroczu 2012 r. powiatowe urzędy pracy województwa pomorskiego zawarły 

szereg istotnych informacji na temat sytuacji na lokalnych rynkach pracy, działań podejmowanych przez PUP oraz 

trudności związanych z interpretacją niektórych zawartych w monitoringu danych. 

 

PUP Chojnice: 

- Na uwagę zasługuje fakt, iŜ pomimo wzrostu w 2012 roku w stosunku do roku poprzedniego 

liczby absolwentów opuszczających mury szkół ponadgimnazjalnych w powiecie chojnickim, 

w analizowanym okresie odnotowano spadek liczby rejestracji bezrobotnych absolwentów w stosunku 

do roku 2011. MoŜe to oznaczać, Ŝe wśród młodych ludzi zwiększa się świadomość dotycząca korzyści 

płynących z dalszego kształcenia. Zapewne nie bez znaczenia pozostał udział absolwentów ostatnich klas 

szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu chojnickiego w autorskim projekcie PUP Chojnice 

pn. „Absolwent na rynku pracy – Otwarte Dni Powiatowego Urzędu Pracy w Chojnicach”, który był próbą 

odpowiedzi na problem bezrobocia młodzieŜy w powiecie chojnickim. W ramach projektu absolwentom 

ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu chojnickiego zapewniono udział w zajęciach 

warsztatowych, przygotowanych i prowadzonych przez specjalistów (pracowników tutejszego urzędu), 

których głównym celem było kształtowanie wśród młodzieŜy aktywnych postaw w planowaniu kariery 

zawodowej. 

- Analiza sytuacji osób bezrobotnych w powiecie chojnickim wykazała, Ŝe populacja 

zarejestrowanych w I półroczu 2012 r. osób bezrobotnych jest bardzo zróŜnicowana. Nie moŜna bowiem, 

wydzielić jednej konkretnej grupy zawodów, o której moŜna by w jednoznaczny sposób powiedzieć, Ŝe 

generuje na rynku pracy bezrobocie. Wyjątek stanowią jedynie bezrobotni nieposiadający Ŝadnych 

kwalifikacji zawodowych. 

- PUP Chojnice podkreśla teŜ, Ŝe wyniki przeprowadzonych badań w identyfikowaniu zawodów 

deficytowych i nadwyŜkowych w oparciu o statystykę rynku pracy nie są w stanie określić rzeczywistej 

skali zjawiska w przedmiotowym zakresie, a z powodu czysto statystycznego charakteru metody 

prowadzenia MZDiN na prezentowane w raportach rankingi naleŜy patrzeć ostroŜnie. Przypisując ściśle 

zawód bezrobotnego do oferty pracy monitoring pomija m.in. kwestię wielozawodowości czy podobieństwa 

kwalifikacyjnego wielu zawodów. Nie bierze równieŜ pod uwagę ofert pracy nie trafiających do PUP, 

obecności w rejestrach osób nie zainteresowanych podjęciem pracy i migrantów zarobkowych, a takŜe 

szarej strefy. Wyrazistym przykładem są tu niektóre zawody budowlane, statystycznie nadwyŜkowe, 

a w rzeczywistości prawdopodobnie deficytowe. Ponadto naleŜy brać równieŜ pod uwagę fakt, Ŝe część 

populacji bezrobotnych sklasyfikowana jest w zawodzie wyuczonym a część w zawodzie wykonywanym. 

DuŜa grupa bezrobotnych moŜe być sklasyfikowana w wielu zawodach, ale w momencie rejestracji 

umieszczana jest w ewidencji komputerowej pod jednym kodem zawodu. DuŜe zmiany zachodzące 

na rynku pracy mogą powodować, Ŝe dana osoba posiadająca kilka zawodów moŜe w danym okresie czasu 

reprezentować zarówno zawód nadwyŜkowy, jak i deficytowy, z tym Ŝe tylko jeden z nich będzie 

uwzględniony w statystyce rynku pracy. 
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PUP Człuchów: 

- Wedle praktyki stosowanej w PUP Człuchów „dopasowywanie” bezrobotnych do ofert pracy 

odbywa się zwykle według zawodu określonego w ofercie, jednakŜe w sytuacji braku bezrobotnych 

w danym zawodzie do pracodawcy kierowani są bezrobotni w zawodach o zbliŜonym kierunku, 

o zbliŜonych kwalifikacjach, po ukończeniu kursu w zawodzie lub wcześniejszym zatrudnieniu 

na stanowisku określonym w ofercie oraz posiadający staŜ pracy w danym zawodzie. 

 

PUP Kościerzyna: 

- Określenie „absolwent” oznacza bezrobotnego do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki. 

Zgodnie z wyjaśnieniami przesłanymi przez Departament Rynku Pracy świadectwo ukończenia szkoły 

zawodowej lub średniej nie potwierdza nabycia przez absolwenta kwalifikacji do wykonywania zawodu, 

w jakim się kształcił. Kwalifikacje potwierdza: dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w wyuczonym 

zawodzie lub dyplom uzyskania tytułu zawodowego. Absolwenci do czasu dostarczenia dokumentów 

figurują jako osoby „bez zawodu”, co nie odzwierciedla stanu faktycznego (wraz z upływem czasu będą 

uzupełniać dokumenty i „przechodzić” do grupy osób z zawodem wyuczonym). W związku z tym: 

� analizowane w raportach z monitoringu dane obarczone są pewnym błędem – zawyŜona jest 

liczba osób „bez zawodu”, 

� PUP Kościerzyna nie przeprowadził analizy wśród absolwentów, gdyŜ duŜa część osób w tej 

populacji ma obecnie status osób „bez zawodu”. 

 

PUP Puck: 

- Większość zawodów, w których zgłoszono większość ofert pracy, wynika głównie 

z nieprzerwanego rozwoju turystyki na terenie powiatu puckiego, co ściśle związane jest z innymi działami 

gospodarki, wywołując tym samym rozwój budownictwa, modernizację nawierzchni, a takŜe rozwój innych 

gałęzi przemysłu i gospodarki. 

Turystyka rozwija się głównie w miesiącach od kwietnia do września z nasileniem w miesiącach letnich 

tj. czerwiec, lipiec, sierpień. Natomiast zawodami ściśle związanymi z sezonowymi ofertami pracy są: 

kelner, pomoc kuchenna, pokojowa, kucharz, recepcjonistka, barman, sprzątaczka, pracownik ochrony. 

Jak podaje PUP Puck zauwaŜyć jednak moŜna, w porównaniu z rokiem poprzednim, wyraźny spadek ilości 

ofert pracy sezonowej. Związane jest to głównie z tym, iŜ lokalni pracodawcy w celu zaspokajania potrzeb 

kadrowych korzystają z zatrudnienia w okresie letnim pracowników z Ukrainy, Białorusi, Mołdowy, Rosji 

lub Gruzji, wcześniej rejestrując w danym Powiatowym Urzędzie Pracy oświadczenia o zamiarze 

powierzenia wykonywania pracy tym obcokrajowcom.  

- Pewne cechy charakterystyczne dla rynku pracy w powiecie puckim nie ulegają zmianie: 

� Niskie płace dla osób niskowykwalifikowanych powodują, Ŝe po uwzględnieniu dochodów 

otrzymywanych z tytułu bezrobocia, tj. zasiłków z pomocy społecznej, dopłat do czynszu, zakupu 

opału, doŜywiania dzieci, stypendiów dla dzieci itp., bezrobotni często wybierają bierność 

zawodową, gdyŜ podjęcie zatrudnienia staje się nieopłacalne. 

� Obserwowana jest rejestracja osób jako bezrobotne w celu uzyskania ubezpieczenia 

zdrowotnego lub zaświadczenia o rejestracji, niezbędnego do otrzymania świadczenia z pomocy 

społecznej. 

� Obserwowany jest duŜy odsetek osób bezrobotnych w wieku średnim o niskich kwalifikacjach, 

nie zainteresowanych podwyŜszeniem kwalifikacji. 
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� Odczuwalne są problemy komunikacyjne uniemoŜliwiające dojazd do pracy z małych 

miejscowości lub z oddalonych gmin (Kosakowo, gm. Krokowa). 

� Brak miejsc w przedszkolach, świetlicach, itp. zapewniających opiekę dzieciom w róŜnych 

godzinach pracy. 

� Wysokie oskładkowanie płac (składki ZUS, podatki) powoduje niski poziom płac netto lub 

zatrudnienie tzw. nierejestrowane.  

� Nietrafne decyzje edukacyjne młodzieŜy oraz osób mających wpływ na istniejące i powstające 

kierunki zawodowe. Niski poziom nauczania języków obcych w szkołach na terenie powiatu. 

 

PUP Tczew: 

- Dzięki zlokalizowanej na terenie miasta i częściowo gminy wiejskiej Pomorskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej w powiecie tczewskim rozwija się nowoczesna produkcja przemysłowa oparta na wysokich 

technologiach. Ze względu na działające w strefie ekonomicznej firmy gospodarka Tczewa nabrała 

znaczenia ponadlokalnego, a nawet międzynarodowego, m.in. poprzez takie zakłady jak: Flextronics 

International Poland Sp. z o.o., Cartondruck Polska Sp. z o.o., Tapflo Sp. z o.o., Silgan Metal Packaking 

Tczew S.A., Molex Premise Networks Sp. z o.o., MBF Sp. z o.o., Gemalto Sp. z o.o., Vetrex Sp. z o.o., 

Press – Glas S.A. oraz California Trading Sp. z o. o. Sp. Kom.; 

- W okresie od stycznia do czerwca 2012 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tczewie 

zorganizowano 6 giełd pracy, w których udział wzięło 308 uczestników, na stanowiska: kasjer/sprzedawca, 

kelner-barman, kierowca kat. B, kierownik sklepu, kowal okrętowy, magazynier/fakturzysta, monter-

operator produkcji, monter kadłubów okrętowych, monter rurociągów okrętowych, monter wieŜ 

wiatrowych, operator produkcji, pizzerman, pomoc kuchenna, spawacz 136, 111, 121, sprzedawca, 

sprzedawca działu mięsnego, zastępca kierownika sklepu. 

W giełdach pracy uczestniczyli przedstawiciele następujących firm: „Adesso” Sp. z o.o. S.K.A. 

z Andrychowa, Cezary Suska SCS z Tczewa, Dovista Polska Sp. z o.o. z Wędkowych, LRZ Commerce 

Sp. z o.o. z Tczewa, Stocznia Gdańsk S.A. z Gdańska oraz Stokrotka Sp. z o.o. z Lublina. 

- W rejestrach PUP Tczew pozostaje wysoki odsetek osób bezrobotnych, które wykazują bierną 

postawę wobec proponowanych form aktywizacji. Rejestrują się one wyłącznie w celu uzyskania 

ubezpieczenia zdrowotnego, bądź teŜ z innych  powodów niezwiązanych z podjęciem zatrudnienia 

- Napływ wolnych miejsc pracy w poszczególnych miesiącach nie był równomierny. Największą 

liczbę ofert pracy odnotowano w miesiącach od marca do czerwca. Na wysoką liczbę ofert miał wpływ 

wzrost liczby ofert pracy subsydiowanej (prace interwencyjne, prace społecznie uŜyteczne i staŜe) oraz 

oferty pracy sezonowej, 

- W dyspozycji PUP Tczew zdarzają się wolne miejsca pracy, których nie moŜna zrealizować 

pomimo duŜej ilości osób bezrobotnych w poszukiwanym zawodzie. Powodem trudności w realizacji tych 

ofert pracy jest najczęściej zbyt długa przerwa w zatrudnieniu, niedostosowane kwalifikacje, problemy 

zdrowotne, a takŜe brak dyspozycyjności i chęci do pracy zarejestrowanych osób, częstym zjawiskiem jest 

podejmowanie przez osoby bezrobotne pracy nie w zawodzie wyuczonym, ale pokrewnym. Obecnie 

większość osób pracuje w zawodach, w których moŜe tylko w części wykorzystać wyuczone umiejętności 

i wiedzę, 

- Wielu bezrobotnych ma trudności ze znalezieniem pracy w posiadanym zawodzie. Związane jest 

to często z faktem, Ŝe mimo posiadania przez osobę bezrobotną wymaganego przez pracodawcę zawodu, 
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nie spełnia ona innych wymagań stawianych przez pracodawcę takich jak: odpowiednie doświadczenie czy 

inne dodatkowe umiejętności i uprawnienia. 

 

PUP Gdynia 

- W okresie I półrocza 2012 r. na lokalnym rynku pracy obserwowano, zapoczątkowany 

w 2009 roku, powolny, aczkolwiek systematyczny, proces pogarszania się sytuacji na rynku. Odczuwalne 

jest spowolnienie w wielu sektorach gospodarki m.in. budowlano-montaŜowym, w handlu hurtowym 

i detalicznym, w usługach. Wiele małych przedsiębiorstw znalazło się w trudnej sytuacji ekonomicznej, 

czego efektem były redukcje etatów oraz ograniczona moŜliwość tworzenia nowych miejsc pracy. Tylko 

nieliczne, bardzo duŜe lub średnie firmy mogły pozwolić sobie na zwiększenie liczby pracowników. 

- Pozytywną zmianą na lokalnym rynku pracy w I półroczu 2012 roku był natomiast wzrost 

zapotrzebowania na zawody stoczniowe. Świadczyć moŜe o tym fakt, iŜ najwięcej (320) ofert pracy było 

skierowanych właśnie dla monterów kadłubów okrętowych.  Zapotrzebowanie na przedstawicieli profesji 

stoczniowych wystąpiło zarówno w kraju, jak i za granicą. Wśród najliczniejszych znalazły się równieŜ 

oferty pracy dla: operatorów automatów spawalniczych, spawaczy metodą MAG, monterów rurociągów 

okrętowych itd. Wzrost zainteresowania lokalnych pracodawców zawodami stoczniowymi miał z pewnością 

związek z działalnością kilku większych i kilkudziesięciu mniejszych trójmiejskich firm, które podjęły się 

realizacji kontraktów na wykonawstwo róŜnego rodzaju prac stoczniowych, budowanie konstrukcji 

stalowych, platform wiertniczych lub elektrowni wiatrowych.  

- W PUP Gdynia obserwowano znaczne niedopasowanie strukturalne podaŜy pracy do popytu na 

nią. Jednym z kilku powodów niedopasowania było m.in. wejście na rynek pracy duŜej grupy osób 

zwalnianych po kilkunastu lub nawet kilkudziesięciu latach pracy w jednym zakładzie, które w okresie 

zatrudnienia nie zadbały o systematyczne podnoszenie swoich kwalifikacji, a takŜe wejście na rynek rzeszy 

absolwentów róŜnych kierunków szkół średnich i wyŜszych, niestety nie dających konkretnych umiejętności 

oczekiwanych przez pracodawców. Zarówno w przypadku pierwszej, jak i drugiej grupy, oczekiwania 

pracodawców i pracobiorców zupełnie się rozmijają. Z uwagi na ciągle małą, zdecydowanie nie 

wystarczającą w stosunku do potrzeb, ilość wolnych miejsc pracy dostępnych na lokalnym rynku pracy, 

rynek ten nadal pozostaje rynkiem pracodawcy, a nie rynkiem pracownika. 

- Trudności w uzyskaniu pracy dotknęły niemal wszystkie grupy zawodowe i społeczne. Długość 

procesu poszukiwania odpowiedniej dla siebie pracy systematycznie się wydłuŜa, zarówno w przypadku 

kobiet starających się powrócić na rynek pracy po urlopach macierzyńskich lub wychowawczych, 

absolwentów, którzy nie posiadają doświadczenia zawodowego i często, z uwagi na niechęć pracodawców 

do ich zatrudniania, nie mają gdzie go nabyć, jak i osób powyŜej 50 roku Ŝycia, które postrzegane są jako 

grupa mało mobilna, roszczeniowa, o zdezaktualizowanych kwalifikacjach, niechętna do nauki i oporna 

na zmiany, a takŜe w przypadku wielu innych grup.   
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7. Podsumowanie 
 

W okresie od stycznia do czerwca 2012 r. w odniesieniu do I półrocza 2011 r. zaobserwowano poprawę 

w głównych obszarach gospodarki województwa pomorskiego, m.in. wzrost wartości produkcji sprzedanej 

przemysłu (w cenach stałych o 9,0%), wzrost produkcji budowlano-montaŜowej (o 1,7%), wzrost sprzedaŜy 

hurtowej przedsiębiorstw handlowych (o 11,2%) oraz sprzedaŜy detalicznej (o 12,0%), a takŜe wzrost oddanych 

do uŜytkowania mieszkań (o 27,8%). Niekorzystne zmiany odnotowano m.in. w portach morskich – spadek 

obrotów ładunkowych o 21,7%, szczególnie w przeładunkach „masowych ciekłych” (o 56,0%). Ponadto 

w I półroczu 2012 r. pomimo Ŝe wyniki finansowe przedsiębiorstw uległy nieznacznej poprawie, to pogorszeniu 

uległy podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe firm (przychody z całokształtu działalności rosły wolniej 

[wzrost o 16,3%] niŜ koszty ich uzyskania [wzrost o 17,0%], co wpłynęło na pogorszenie wskaźnika poziomu 

kosztów). 

Na rynku pracy w ujęciu rocznym odnotowano wzrost liczby bezrobotnych i wzrost stopy bezrobocia. Liczba 

bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego na koniec czerwca 

2012 r. wyniosła 104,3 tys. osób i była wyŜsza od poziomu bezrobocia w końcu czerwca roku poprzedniego 

(100,1 tys. osób). Stopa bezrobocia w czerwcu 2012 r. wynosiła 12,3% i była o 0,6 pkt. proc. wyŜsza 

niŜ w czerwcu roku poprzedniego.  

Jednocześnie w I półroczu 2012 r. pracodawcy zgłaszali do powiatowych urzędów pracy większe 

zapotrzebowanie na pracowników. W okresie od stycznia do czerwca 2012 r. pracodawcy zgłosili do powiatowych 

urzędów pracy województwa 27,5 tys. wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, tj. o 1,0 tys. więcej 

niŜ w analogicznym okresie roku poprzedniego. Wzrost w omawianym okresie dotyczył miejsc pracy 

subsydiowanej o 1,1 tys., tj. o 13,3%, natomiast miejsca pracy niesubsydiowanej spadły o 0,1 tys. (o 0,7%). 

Miejsca pracy niesubsydiowanej przewaŜały – stanowiły 65,3% ogółu wolnych miejsc, natomiast udział liczby 

miejsc pracy subsydiowanej w omawianym okresie wyniósł 34,7% (w porównaniu z I półroczem 2011 r. udział 

miejsc pracy niesubsydiowanej spadł a miejsc pracy subsydiowanej wzrósł o 2,9 pkt. proc.).  

 

� Bezrobotni rejestrujący się w powiatowych urzędach pracy  

 

W I półroczu 2012 r. do ewidencji powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego napłynęły 

73 172 osoby bezrobotne, co w porównaniu z I półroczem 2011 r. oznacza spadek o 2 346 osób, tj. o 3,1%. 

Rejestrujący się w analizowanym okresie bezrobotni to najczęściej byli pracownicy sektora usług (21 679 osób), 

przemysłu (12 635 osób) oraz handlu (11 422 osoby). Spadek liczby rejestrujących się bezrobotnych dotyczył 

przemysłu (o 3,9%; o 519 osób), handlu (o 0,9%; o 104 osoby) oraz rolnictwa (o 0,7%; o 9 osób). 

Dla pozostałych sektorów ekonomicznych napływ bezrobotnych był większy niŜ w analogicznym okresie roku 

poprzedniego: w budownictwie wzrost wyniósł 12,1% (737 osób) a w usługach 1,8% (374 osoby). 

Wśród zarejestrowanych bezrobotnych 79,5% (58 168 osób) posiadało zawód, natomiast 20,5% 

(15 004 osoby) było bez przygotowania zawodowego.  

Najczęściej do rejestrów PUP napływali przedstawiciele zawodów z grup: (7) robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy (17 015 osób) oraz (5) pracownicy usług i sprzedawcy (13 260 osób). W sześciu wielkich 

grupach zawodów napływ bezrobotnych zwiększył się, najbardziej w grupie (9) pracownicy przy pracach 

prostych (o 341 osób). Zmniejszenie się liczby rejestrujących się bezrobotnych odnotowano w czterech grupach, 

największe w grupie (5) pracownicy usług i sprzedawcy (o 551 osób). Do zawodów, w których 
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zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych zaliczyć moŜna: sprzedawcę (6 185 osób), ślusarza (1 666 osób) 

oraz robotnika gospodarczego (1 462 osoby). 

W stosunku do I półrocza 2011 r. spadła liczba rejestrujących się bezrobotnych kobiet (z 37 667 

do 34 744 osób). Ich udział w ogóle zarejestrowanych równieŜ się zmniejszył (z 49,9% do 47,5%, czyli o 2,4 pkt. 

proc). DuŜy odsetek stanowiły kobiety posiadające zawód (79,5% - 27 638 osób). Liczba kobiet nie posiadających 

zawodu wyniosła 7 106 (udział 20,5%). Największy napływ bezrobotnych kobiet wystąpił w grupie 

(5) pracownicy usług i sprzedawcy – 9 955 osób. Grupa ta jednocześnie była tą, w której w porównaniu do 

I półrocza 2011 r. nastąpił największy spadek napływu bezrobotnych kobiet – o 524 osoby. Napływ wzrósł 

jedynie w dwóch grupach: (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy oraz (8) operatorzy 

i monterzy maszyn i urządzeń (odpowiednio o 92 i 42 osoby). Kobiety najczęściej rejestrowały się w zawodach: 

sprzedawca – 5 527 osób, technik ekonomista – 1 121 osób oraz krawiec – 905 osób. NajwyŜszy udział 

kobiet odnotowano w zawodzie szwaczka (98,3%).  

W analizowanym okresie w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego zarejestrowało się 

6 590 osób bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki (spadek w stosunku do I półrocza 

2011 r. o 16,6%; o 1 307 osób). Kategoria ta stanowiła 9,0% ogółu rejestrujących się bezrobotnych i jej udział 

w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego spadł o 1,5 pkt. proc. Ponad połowa (60,4%) 

bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki posiadała przygotowanie zawodowe, a ich udział 

w analizowanej kategorii ogółem wzrósł w porównaniu do I półrocza 2011 r. o 1,5 pkt. proc. Najwięcej 

bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki zarejestrowało się w dwóch grupach zawodów: 

(2) specjaliści (1 497 osób) oraz (5) pracownicy usług i sprzedawcy (820 osób). Do zawodów, w których 

zarejestrowało się ich najwięcej naleŜą: sprzedawca (319 osób), technik ekonomista (130 osób), kucharz 

małej gastronomii (117 osób) oraz pedagog (114 osób). 

 

� Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłaszane do powiatowych urzędów 

pracy 

 

W I półroczu 2012 r. pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pracy 27 485 wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej (o 1 439 miejsc, tj. o 5,5% więcej niŜ w analogicznym okresie 2011 r.). 

Podobnie jak w I półroczu 2011 r. najwięcej wolnych miejsc pracy pochodziło z sektora usług – 14 280 miejsc 

(stanowiły one 52,0% ogółu miejsc pracy). W porównaniu do I półrocza 2011 r. odnotowano wzrost liczby 

zgłaszanych miejsc pracy w sektorach przemysłu (o 38,1%; o 1 808 miejsc), usług (o 7,5%; o 997 miejsc) oraz 

handlu (o 1,3%; o 45 miejsc). Liczba zgłoszonych miejsc pracy spadła w budownictwie (o 32,6%; o 1 396 miejsc) 

i w rolnictwie (o 8,3%; o 15 miejsc). Najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono 

dla grupy zawodów (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (zwłaszcza dla montera kadłubów 

okrętowych – 623 miejsca) i (5) pracownicy usług i sprzedawcy (zwłaszcza dla robotnika 

gospodarczego – 2 674 miejsca). Największy wzrost liczby zgłaszanych miejsc pracy wystąpił w grupie 

(7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy  o 727 miejsc. Pracodawcy najczęściej zgłaszali zapotrzebowanie 

na pracowników w zawodach: robotnik gospodarczy (2 674 miejsca pracy) oraz sprzedawca (1 368 miejsc).  
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� Oferty pracy zamieszczone w internetowych portalach rekrutacyjnych 

 

W badanych miesiącach I półrocza 2012 r. w portalach rekrutacyjnych pracuj.pl i infopraca.pl zamieszczono 

3,1 tys. ofert pracy zgłoszonych dla województwa pomorskiego. PrzewaŜał udział ofert pracy zgłoszonych przez 

pracodawców działających w sektorze usług (68,0% ogółu ofert). Najwięcej ofert pracy zamieszczonych było dla 

grup zawodów: (2) specjaliści – 38,3% ogółu ofert (w tym przede wszystkim dla specjalistów do spraw sprzedaŜy 

z wyłączeniem technologii informacyjno-komunikacyjnych) oraz (3) technicy i inny średni personel – 33,8% 

(głównie dla grupy przedstawiciele handlowi). Największe zapotrzebowanie na pracowników wykazywały firmy z 

sekcji (K) działalność finansowa i ubezpieczeniowa (28,8% ogółu ofert). Znaczna część ofert pracy skierowana 

była do osób posiadających doświadczenie zawodowe, wykształcenie średnie i wyŜsze oraz umiejętność obsługi 

komputera. W ponad 1/3 zamieszczonych ofert pracy pracodawcy wskazywali na miejsce wykonywania pracy 

miasto Gdańsk.  

Porównując wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłoszone do PUP z ofertami 

zamieszczonymi w Internecie według wielkich grup zawodów, zauwaŜyć moŜna, iŜ oferty z obu źródeł uzupełniają 

się. W zaleŜności od tego, czego potrzebuje pracodawca, czy teŜ jakiej pracy szuka bezrobotny, skorzystać moŜe 

z róŜnych źródeł informacji o ofertach pracy. Osoby posiadające wykształcenie wyŜsze oraz doświadczenie, 

częściej pracy powinni poszukiwać za pomocą internetowych portali rekrutacyjnych. Natomiast osoby 

z wykształceniem średnim i niŜej oraz zamierzające podjąć pracę „fizyczną” mogą znaleźć informację o wolnych 

miejscach pracy w powiatowych urzędach pracy. Oferty pracy według sektorów ekonomicznych zarówno 

w Internecie, jak i w PUP, charakteryzują się podobną strukturą. W I półroczu 2012 r. zarówno wśród ogółu ofert 

z portali internetowych, jak i z PUP, przewaŜały oferty pracy z sektora usług, w internetowych portalach 

rekrutacyjnych przewaga ta była większa (68,0% ogółu, w PUP 52,0% ogółu).  

 

� Zawody deficytowe i nadwyŜkowe w województwie pomorskim 

 

W I półroczu 2012 r. ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych dla województwa pomorskiego 

obejmował 1 654 zawody, dla których zgłoszono wolne miejsca pracy i/lub zarejestrowali się bezrobotni, z tego 

1 231 to zawody nadwyŜkowe, 324 deficytowe, a 99 zrównowaŜone.  

Zawody nadwyŜkowe to zawody, w których rejestrujący się bezrobotni przewaŜają nad zgłoszonymi 

wolnymi miejscami pracy i miejscami aktywizacji zawodowej. W I półroczu 2012 r. stanowiły one większość czyli 

74,4% ogółu zawodów z rankingu (w porównaniu z I półroczem 2011 r. wzrost o 1,1 pkt proc.). Zawodem 

o najwyŜszym wskaźniku intensywności nadwyŜki był technik ekonomista (0,0023), natomiast wśród zawodów 

dla których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, zawodem najbardziej 

nadwyŜkowym był ślusarz (0,1717). Wśród zawodów nadwyŜkowych występowały zawody maksymalnie 

nadwyŜkowe, tzn. takie w których rejestrowali się bezrobotni, a nie zgłoszono wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej. Wśród zawodów maksymalnie nadwyŜkowych największa liczba bezrobotnych 

zarejestrowała się w zawodzie technik rolnik (286  osób bezrobotnych). 

Zawody deficytowe czyli takie, w których liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej przewyŜszała liczbę rejestracji bezrobotnych stanowiły 19,6% ogółu zawodów (spadek w porównaniu 

do I półrocza 2011 r. o 1,5 pkt proc.). Najbardziej deficytowym zawodem pod względem wskaźnika intensywności 

deficytu był spawacz metodą MAG (94,2000). Zawodem najbardziej deficytowym wśród tych, dla których 

zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej był operator automatów 
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spawalniczych, który był jednocześnie zawodem maksymalnie deficytowym (zgłoszono w tym zawodzie 

217 wolnych miejsc pracy a nie zarejestrował się ani jeden bezrobotny).  

Udział zawodów zrównowaŜonych czyli takich, które wykazywały równowagę na rynku pracy w ogóle 

zawodów w porównaniu do I półrocza 2011 r. zwiększył się o 0,3 pkt proc. (z poziomu 5,7% do poziomu 6,0%). 

W I półroczu 2012 r. wśród zawodów, dla których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej odnotowano dwa zawody zrównowaŜone: pomoc kuchenna o wskaźniku intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 1,0093 i doradca klienta o wskaźniku równym 1,0338. 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 721202 Operator automatów spawalniczych 217 0 MAX

2 721204 Spawacz metodą MAG 471 5 94,2000

3 241202 Doradca finansowy 215 27 7,9630

4 341202 Opiekun osoby starszej 206 37 5,5676

5 712606 Monter rurociągów okrętowych 237 56 4,2321

6 721402 Monter kadłubów okrętowych 623 184 3,3859

7 711601 Brukarz 231 93 2,4839

8 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 334 136 2,4559

9 911203 Pokojowa 208 85 2,4471

10 515303 Robotnik gospodarczy 2 674 1 462 1,8290

11 332203 Przedstawiciel handlowy 444 263 1,6882

12 411004 Technik prac biurowych 794 507 1,5661

13 524902 Doradca klienta 214 207 1,0338

14 941201 Pomoc kuchenna 326 323 1,0093

15 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 301 396 0,7601

16 911207 Sprzątaczka biurowa 447 610 0,7328

17 513101 Kelner 303 490 0,6184

18 931301 Robotnik budowlany 626 1 180 0,5305

19 512001 Kucharz 468 1 109 0,4220

20 432103 Magazynier 285 700 0,4071

21 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 246 685 0,3591

22 711202 Murarz 385 1 325 0,2906

23 522301 Sprzedawca 1 368 6 185 0,2212

24 752205 Stolarz 252 1 167 0,2159

25 722204 Ślusarz 286 1 666 0,1717

Bez zawodu 982 15 004 x

13 143 33 902 x

47,8% 46,3% x

27 485 73 172 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono do PUP 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej
w województwie POMORSKIM w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ponadto zgłoszono:

za
w
o
d
y 
d
ef
ic
yt
o
w
e

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

zawody 
zrównowaŜone

za
w
o
d
y 
n
ad
w
yŜ
ko
w
e

000000

Suma

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    
                                RRaannkkiinngg  zzaawwooddóóww  ddeeffiiccyyttoowwyycchh  ii  nnaaddwwyyŜŜkkoowwyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzttwwiiee  ppoommoorrsskkiimm  ww  II  ppóółłrroocczzuu  22001122  rr..                                                                 

 

 49 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 524302 Konsultant / agent sprzedaŜy bezpośredniej 13 0 MAX

2 522303 Sprzedawca w branŜy przemysłowej 11 0 MAX

3 515303 Robotnik gospodarczy 367 13 28,2308

4 333105 Spedytor 10 1 10,0000

5 332203 Przedstawiciel handlowy 17 2 8,5000

6 911207 Sprzątaczka biurowa 22 16 1,3750

7 532201 Opiekunka domowa 17 13 1,3077

8 931301 Robotnik budowlany 16 14 1,1429

9 513101 Kelner 10 20 0,5000

10 522301 Sprzedawca 65 307 0,2117

11 752205 Stolarz 18 91 0,1978

12 512001 Kucharz 14 88 0,1591

Bez zawodu 19 736 x

599 1 301 x

57,5% 36,1% x

1 041 3 605 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 
deficytowe

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 721204 Spawacz metodą MAG 151 0 MAX

2 532201 Opiekunka domowa 59 0 MAX

3 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 34 0 MAX

4 721404 Monter konstrukcji stalowych 31 0 MAX

5 241202 Doradca finansowy 27 0 MAX

6 411003 Pracownik kancelaryjny 26 0 MAX

7 412001 Sekretarka 22 0 MAX

8 741103 Elektryk 21 0 MAX

9 751104 Rozbieracz - wykrawacz 17 0 MAX

10 432102 Inwentaryzator 16 0 MAX

11 524902 Doradca klienta 15 0 MAX

12 243305 Specjalista do spraw sprzedaŜy 13 0 MAX

13 244101 Pośrednik w obrocie nieruchomościami 13 0 MAX

14 961301 Robotnik oczyszczania miasta 12 0 MAX

15 753303 Szwaczka 75 6 12,5000

16 515303 Robotnik gospodarczy 178 15 11,8667

17 931301 Robotnik budowlany 38 5 7,6000

18 332203 Przedstawiciel handlowy 30 4 7,5000

19 523002 Kasjer handlowy 14 2 7,0000

20 712602 Monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 13 2 6,5000

21 411004 Technik prac biurowych 52 9 5,7778

22 432103 Magazynier 19 9 2,1111

23 512001 Kucharz 33 51 0,6471

24 334306 Technik administracji 19 34 0,5588

25 752208 Stolarz meblowy 42 76 0,5526

26 751105 Rzeźnik - wędliniarz 12 24 0,5000

27 513101 Kelner 10 27 0,3704

28 711202 Murarz 31 84 0,3690

29 522301 Sprzedawca 91 251 0,3625

30 713102 Malarz budowlany 13 46 0,2826

31 752205 Stolarz 20 95 0,2105

1 147 740 x

73,2% 20,3% x

1 566 3 642 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl
za
w
o
d
y 
n
ad
w
yŜ
ko
w
e

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie CHOJNICKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

za
w
o
d
y 
d
ef
ic
yt
o
w
e
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 241202 Doradca finansowy 40 0 MAX

2 341202 Opiekun osoby starszej 19 0 MAX

3 313201 Aparatowy utylizacji odpadów toksycznych 10 0 MAX

4 331104 Pracownik obsługi produktów finansowych 10 0 MAX

5 524902 Doradca klienta 10 0 MAX

6 332203 Przedstawiciel handlowy 29 2 14,5000

7 422502 Pracownik informacji turystycznej 11 1 11,0000

8 411004 Technik prac biurowych 35 4 8,7500

9 515303 Robotnik gospodarczy 182 40 4,5500

10 611307 Ogrodnik - uprawa grzybów jadalnych 25 7 3,5714

11 941201 Pomoc kuchenna 17 5 3,4000

12 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 10 4 2,5000

13 325905 Opiekunka dziecięca 11 6 1,8333

14 751105 Rzeźnik - wędliniarz 16 10 1,6000

15 911207 Sprzątaczka biurowa 29 25 1,1600

16 931301 Robotnik budowlany 38 35 1,0857
zawód 

zrównowaŜony

17 522301 Sprzedawca 25 163 0,1534

18 711202 Murarz 10 78 0,1282

527 380 x

60,4% 12,8% x

872 2 961 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Suma

Procent z ogółem
Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie CZŁUCHOWSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

zawody 
nadwyŜkowe

za
w
od
y 
d
ef
ic
yt
ow

e

 
 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 832202 Kierowca samochodu dostawczego 17 0 MAX

2 722306
Operator maszyn i urządzeń do produkcji opakowań 
blaszanych

10 0 MAX

3 711501 Cieśla 11 5 2,2000

4 722301 Frezer 10 5 2,0000

5 722314 Tokarz w metalu 10 5 2,0000

6 722204 Ślusarz 15 33 0,4545

7 522301 Sprzedawca 21 177 0,1186

Bez zawodu 73 566 x

167 791 x

27,2% 34,8% x

615 2 275 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 
deficytowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie GDAŃSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Ponadto zgłoszono:

000000

Suma

Procent z ogółem

zawody 
nadwyŜkowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 721204 Spawacz metodą MAG 46 0 MAX

2 722207 Traser 15 0 MAX

3 712606 Monter rurociągów okrętowych 20 1 20,0000

4 721402 Monter kadłubów okrętowych 38 3 12,6667

5 751102 Jeliciarz 10 1 10,0000

6 411004 Technik prac biurowych 98 37 2,6486

7 741103 Elektryk 14 7 2,0000

8 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 27 34 0,7941

9 515303 Robotnik gospodarczy 45 68 0,6618

10 753402 Tapicer 14 24 0,5833

11 931301 Robotnik budowlany 23 53 0,4340

12 711202 Murarz 17 62 0,2742

13 512001 Kucharz 14 55 0,2545

14 522301 Sprzedawca 26 321 0,0810

407 666 x

52,2% 21,8% x

780 3 054 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KARTUSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

zawody 
deficytowe

zawody
nadwyŜkowe

 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 712401 Monter izolacji budowlanych 40 5 8,0000

2 932901 Konserwator części 16 2 8,0000

3 341202 Opiekun osoby starszej 13 2 6,5000

4 711601 Brukarz 23 5 4,6000

5 515303 Robotnik gospodarczy 225 56 4,0179

6 711501 Cieśla 24 6 4,0000

7 411004 Technik prac biurowych 51 15 3,4000

8 811105 Operator koparko - ładowarki 13 5 2,6000

9 832203 Kierowca samochodu osobowego 13 5 2,6000

10 334306 Technik administracji 24 11 2,1818

11 911207 Sprzątaczka biurowa 21 11 1,9091

12 721301 Blacharz 10 6 1,6667

13 332203 Przedstawiciel handlowy 11 8 1,3750

14 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 46 38 1,2105

15 941201 Pomoc kuchenna 21 18 1,1667

16 712601 Hydraulik 18 16 1,1250

17 932101 Pakowacz 21 20 1,0500

18 931205 Robotnik drogowy 26 26 1,0000

19 711202 Murarz 50 55 0,9091

20 432103 Magazynier 12 25 0,4800

21 931301 Robotnik budowlany 47 135 0,3481

22 522301 Sprzedawca 92 282 0,3262

23 512001 Kucharz 15 48 0,3125

24 752205 Stolarz 24 78 0,3077

25 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 15 63 0,2381

871 941 x

68,7% 38,9% x

1 267 2 420 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KOŚCIERSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

za
w
od
y 

n
ad
w
yŜ
ko
w
e

zawody 
zrównowaŜone
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y 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 834102 Kombajnista (kierowca kombajnu) 16 0 MAX

2 241202 Doradca finansowy 11 0 MAX

3 821905 Monter wyrobów z drewna 20 1 20,0000

4 611104 Rolnik upraw polowych 13 1 13,0000

5 911203 Pokojowa 27 5 5,4000

6 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 30 13 2,3077

7 722307 Operator obrabiarek skrawających 10 5 2,0000

8 411004 Technik prac biurowych 27 34 0,7941

9 515303 Robotnik gospodarczy 90 134 0,6716

10 432103 Magazynier 15 57 0,2632

11 711202 Murarz 30 120 0,2500

12 931301 Robotnik budowlany 15 67 0,2239

13 512001 Kucharz 15 73 0,2055

14 522301 Sprzedawca 28 257 0,1089

347 767 x

51,6% 18,5% x

673 4 149 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KWIDZYŃSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

za
w
o
d
y

 d
ef
ic
yt
o
w
e

za
w
od
y 

n
ad
w
yŜ
ko
w
e

 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 721205 Spawacz metodą MIG 20 0 MAX

2 343901 Animator kultury 15 0 MAX

3 911101 Pomoc domowa 15 0 MAX

4 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 11 0 MAX

5 721204 Spawacz metodą MAG 10 0 MAX

6 933401 Pracownik rozkładający towar na półkach 10 0 MAX

7 515303 Robotnik gospodarczy 112 7 16,0000

8 941201 Pomoc kuchenna 45 3 15,0000

9 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 15 1 15,0000

10 422602 Recepcjonista 13 1 13,0000

11 523002 Kasjer handlowy 12 1 12,0000

12 911203 Pokojowa 24 3 8,0000

13 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 170 25 6,8000

14 751103 Przetwórca ryb 70 21 3,3333

15 911207 Sprzątaczka biurowa 21 7 3,0000

16 234113 Nauczyciel nauczania początkowego 13 6 2,1667

17 513101 Kelner 22 11 2,0000

18 432103 Magazynier 12 9 1,3333

19 931301 Robotnik budowlany 27 21 1,2857

20 512001 Kucharz 28 52 0,5385

21 512002 Kucharz małej gastronomii 12 25 0,4800

22 522301 Sprzedawca 79 196 0,4031

23 711202 Murarz 16 79 0,2025

24 722204 Ślusarz 11 56 0,1964

783 524 x

63,5% 19,5% x

1 233 2 693 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie LĘBORSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

za
w
o
d
y 

n
ad
w
yŜ
ko
w
e
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 d
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 411004 Technik prac biurowych 47 14 3,3571

2 515303 Robotnik gospodarczy 560 248 2,2581

3 334306 Technik administracji 19 9 2,1111

4 332203 Przedstawiciel handlowy 11 8 1,3750

5 432103 Magazynier 19 30 0,6333

6 931301 Robotnik budowlany 22 47 0,4681

7 512001 Kucharz 21 45 0,4667

8 753303 Szwaczka 13 44 0,2955

9 522301 Sprzedawca 84 326 0,2577

796 771 x

70,2% 22,1% x

1134 3 492 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie MALBORSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

zawody 
deficytowe

Suma

Procent z ogółem

zawody 
nadwyŜkowe

 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 524404 Telemarketer 10 0 MAX

2 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 37 1 37,0000

3 721404 Monter konstrukcji stalowych 20 1 20,0000

4 941101 Pracownik przygotowujący posiłki typu fast food 20 2 10,0000

5 921401 Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 10 1 10,0000

6 712606 Monter rurociągów okrętowych 33 4 8,2500

7 721402 Monter kadłubów okrętowych 50 7 7,1429

8 722308 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 20 3 6,6667

9 422602 Recepcjonista 14 3 4,6667

10 515303 Robotnik gospodarczy 219 67 3,2687

11 911203 Pokojowa 31 11 2,8182

12 411004 Technik prac biurowych 40 15 2,6667

13 711101 Konserwator budynków 10 4 2,5000

14 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 12 5 2,4000

15 332203 Przedstawiciel handlowy 16 7 2,2857

16 941201 Pomoc kuchenna 24 15 1,6000

17 711202 Murarz 16 39 0,4103

18 512001 Kucharz 14 35 0,4000

19 522301 Sprzedawca 57 177 0,3220

653 397 x

65,9% 24,8% x

991 1 599 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie NOWODWORSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

zawody 
nadwyŜkowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 911203 Pokojowa 36 1 36,0000

2 522304 Sprzedawca w branŜy spoŜywczej 15 1 15,0000

3 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 39 4 9,7500

4 334306 Technik administracji 14 2 7,0000

5 711601 Brukarz 11 2 5,5000

6 515303 Robotnik gospodarczy 75 15 5,0000

7 523002 Kasjer handlowy 15 4 3,7500

8 514202 Kosmetyczka 10 4 2,5000

9 941201 Pomoc kuchenna 30 15 2,0000

10 411004 Technik prac biurowych 33 19 1,7368

11 513101 Kelner 31 25 1,2400

12 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 10 12 0,8333

13 512001 Kucharz 39 53 0,7358

14 931301 Robotnik budowlany 23 35 0,6571

15 752205 Stolarz 13 60 0,2167

16 522301 Sprzedawca 39 226 0,1726

433 478 x

56,8% 21,2% x

762 2 252 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie PUCKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

za
w
o
d
y 

d
ef
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yt
o
w
e

zawody 
nadwyŜkowe

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 721204 Spawacz metodą MAG 31 0 MAX

2 524904 Hostessa 24 0 MAX

3 741103 Elektryk 24 0 MAX

4 132301 Kierownik budowy 21 0 MAX

5 333201 Organizator imprez rozrywkowych (organizator eventów) 20 0 MAX

6 214109 Specjalista kontroli jakości 18 0 MAX

7 721205 Spawacz metodą MIG 18 0 MAX

8 721401 Monter bram 18 0 MAX

9 132103 Kierownik działu produkcji 17 0 MAX

10 422401 Recepcjonista hotelowy 14 0 MAX

11 531102 Opiekun dzieci na przejściach dla pieszych 13 0 MAX

12 341202 Opiekun osoby starszej 12 0 MAX

13 524601 Wydawca posiłków / bufetowy 10 0 MAX

14 832202 Kierowca samochodu dostawczego 28 1 28,0000

15 234201 Nauczyciel przedszkola 16 1 16,0000

16 332101 Agent ubezpieczeniowy 16 1 16,0000

17 932904 Patroszacz ryb 30 2 15,0000

18 343901 Animator kultury 11 1 11,0000

19 722307 Operator obrabiarek skrawających 21 2 10,5000

20 741201 Elektromechanik 18 2 9,0000

21 243305 Specjalista do spraw sprzedaŜy 16 2 8,0000

22 332203 Przedstawiciel handlowy 35 5 7,0000

23 723307 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 13 2 6,5000

24 515303 Robotnik gospodarczy 182 32 5,6875

25 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 27 7 3,8571

26 941201 Pomoc kuchenna 61 18 3,3889

27 325402 Technik masaŜysta 10 3 3,3333

28 422602 Recepcjonista 11 4 2,7500

29 712601 Hydraulik 20 8 2,5000

30 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 12 5 2,4000

31 911203 Pokojowa 26 13 2,0000

32 753602 Obuwnik 14 7 2,0000

33 432103 Magazynier 18 10 1,8000

34 513101 Kelner 66 38 1,7368

35 711101 Konserwator budynków 11 7 1,5714

36 512001 Kucharz 89 66 1,3485

37 911207 Sprzątaczka biurowa 28 28 1,0000

38 411004 Technik prac biurowych 20 22 0,9091

39 722204 Ślusarz 101 148 0,6824

40 753303 Szwaczka 11 21 0,5238

41 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 14 28 0,5000

42 751204 Piekarz 20 42 0,4762

43 751103 Przetwórca ryb 24 51 0,4706

44 522301 Sprzedawca 105 247 0,4251

45 711202 Murarz 23 75 0,3067

Bez zawodu 51 1 291 x

1 388 2 190 x

70,1% 53,4% x

1 979 4 100 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 
zrównowaŜone

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Ponadto zgłoszono:

000000

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie SŁUPSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)
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Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 241306 Specjalista do spraw finansów 22 0 MAX

2 343401 Organizator usług kateringowych 19 0 MAX

3 721205 Spawacz metodą MIG 12 0 MAX

4 335601 Funkcjonariusz słuŜby ochrony 10 0 MAX

5 531202 Asystent nauczyciela przedszkola 12 1 12,0000

6 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 14 3 4,6667

7 813101 Aparatowy procesów chemicznych 10 3 3,3333

8 213201 Doradca rolniczy 12 4 3,0000

9 711501 Cieśla 14 5 2,8000

10 711404 Zbrojarz 23 12 1,9167

11 712703 Monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych 13 7 1,8571

12 524902 Doradca klienta 12 9 1,3333

13 721404 Monter konstrukcji stalowych 10 8 1,2500

14 411004 Technik prac biurowych 32 26 1,2308

15 513101 Kelner 17 14 1,2143

16 753402 Tapicer 37 34 1,0882
zawód 

zrównowaŜony

17 332203 Przedstawiciel handlowy 24 38 0,6316

18 712101 Dekarz 12 20 0,6000

19 962902 Dozorca 14 26 0,5385

20 711601 Brukarz 12 23 0,5217

21 941201 Pomoc kuchenna 12 24 0,5000

22 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 30 65 0,4615

23 512001 Kucharz 21 48 0,4375

24 711202 Murarz 48 114 0,4211

25 752208 Stolarz meblowy 11 30 0,3667

26 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 12 38 0,3158

27 753303 Szwaczka 22 70 0,3143

28 722204 Ślusarz 25 101 0,2475

29 931301 Robotnik budowlany 40 178 0,2247

30 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 20 97 0,2062

31 752205 Stolarz 31 159 0,1950

32 515303 Robotnik gospodarczy 56 290 0,1931

33 911207 Sprzątaczka biurowa 15 80 0,1875

34 522301 Sprzedawca 104 575 0,1809

35 432103 Magazynier 12 69 0,1739

Bez zawodu 386 1 052 x

1 176 3 223 x

60,8% 60,8% x

1 934 5 304 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie STAROGARDZKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)
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Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Ponadto zgłoszono:

000000

Suma

Procent z ogółem

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    
                                RRaannkkiinngg  zzaawwooddóóww  ddeeffiiccyyttoowwyycchh  ii  nnaaddwwyyŜŜkkoowwyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzttwwiiee  ppoommoorrsskkiimm  ww  II  ppóółłrroocczzuu  22001122  rr..                                                                 

 

 58 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 412001 Sekretarka 13 0 MAX

2 962906 Woźny 12 2 6,0000

3 931205 Robotnik drogowy 11 4 2,7500

4 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 13 5 2,6000

5 752208 Stolarz meblowy 13 21 0,6190

6 931301 Robotnik budowlany 15 27 0,5556

7 515303 Robotnik gospodarczy 40 113 0,3540

8 522301 Sprzedawca 48 175 0,2743

165 347 x

37,7% 16,3% x

438 2 125 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie SZTUMSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

zawody 
deficytowe

zawody 
nadwyŜkowe

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 511204 Kontroler biletów 36 0 MAX

2 722304
Operator maszyn do produkcji wyrobów z drutu, lin, 
siatek i kabli

12 0 MAX

3 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej (pracownik call 
center)

10 0 MAX

4 813101 Aparatowy procesów chemicznych 10 0 MAX

5 834202 Operator maszyn drogowych 10 0 MAX

6 721204 Spawacz metodą MAG 25 1 25,0000

7 951002 Dystrybutor ulotek 10 1 10,0000

8 961302 Robotnik placowy 144 21 6,8571

9 712401 Monter izolacji budowlanych 20 3 6,6667

10 713103 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 16 3 5,3333

11 341204 Opiekunka środowiskowa 10 2 5,0000

12 522302 Sprzedawca w branŜy mięsnej 10 2 5,0000

13 741103 Elektryk 18 4 4,5000

14 721205 Spawacz metodą MIG 13 4 3,2500

15 712501 Monter / składacz okien 123 48 2,5625

16 721404 Monter konstrukcji stalowych 16 7 2,2857

17 722308 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 30 15 2,0000

18 332203 Przedstawiciel handlowy 28 14 2,0000

19 723104 Mechanik samochodów cięŜarowych 13 7 1,8571

20 722312 Szlifierz metali 19 12 1,5833

21 751105 Rzeźnik - wędliniarz 11 8 1,3750

22 411004 Technik prac biurowych 60 44 1,3636

23 331301 Księgowy 17 17 1,0000

24 711601 Brukarz 16 17 0,9412

25 833101 Kierowca autobusu 13 14 0,9286

26 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 17 19 0,8947

27 514101 Fryzjer 20 24 0,8333

28 911207 Sprzątaczka biurowa 39 58 0,6724

29 524902 Doradca klienta 24 38 0,6316

30 753303 Szwaczka 11 20 0,5500

31 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 24 44 0,5455

32 515303 Robotnik gospodarczy 22 42 0,5238

33 931301 Robotnik budowlany 73 157 0,4650

34 513101 Kelner 10 26 0,3846

35 512001 Kucharz 17 53 0,3208

36 522301 Sprzedawca 101 463 0,2181

37 432103 Magazynier 11 54 0,2037

38 821304 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 11 178 0,0618

1 070 1 420 x

72,4% 34,4% x

1 478 4 130 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie TCZEWSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

za
w
o
d
y

 n
ad
w
yŜ
ko
w
e

zawody 
zrównowaŜone

za
w
o
d
y

 d
ef
ic
yt
o
w
e

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    
                                RRaannkkiinngg  zzaawwooddóóww  ddeeffiiccyyttoowwyycchh  ii  nnaaddwwyyŜŜkkoowwyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzttwwiiee  ppoommoorrsskkiimm  ww  II  ppóółłrroocczzuu  22001122  rr..                                                                 

 

 60 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 932904 Patroszacz ryb 15 0 MAX

2 723304 Mechanik maszyn i urządzeń do obróbki metali 10 0 MAX

3 531202 Asystent nauczyciela przedszkola 27 1 27,0000

4 722101 Kowal 20 1 20,0000

5 711601 Brukarz 116 9 12,8889

6 611303 Ogrodnik 22 2 11,0000

7 712606 Monter rurociągów okrętowych 74 7 10,5714

8 721404 Monter konstrukcji stalowych 23 3 7,6667

9 932910 Pomocnik piekarza 15 2 7,5000

10 411004 Technik prac biurowych 136 21 6,4762

11 325905 Opiekunka dziecięca 23 5 4,6000

12 234201 Nauczyciel przedszkola 15 5 3,0000

13 834401 Kierowca operator wózków jezdniowych 12 4 3,0000

14 721402 Monter kadłubów okrętowych 101 38 2,6579

15 243305 Specjalista do spraw sprzedaŜy 10 4 2,5000

16 712501 Monter / składacz okien 21 10 2,1000

17 341202 Opiekun osoby starszej 17 9 1,8889

18 711501 Cieśla 17 9 1,8889

19 515303 Robotnik gospodarczy 73 43 1,6977

20 331301 Księgowy 29 21 1,3810

21 514202 Kosmetyczka 13 10 1,3000

22 711404 Zbrojarz 11 9 1,2222

23 422602 Recepcjonista 11 10 1,1000

24 751204 Piekarz 41 41 1,0000

25 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 15 16 0,9375

26 741103 Elektryk 18 22 0,8182

27 332203 Przedstawiciel handlowy 22 28 0,7857

28 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 10 13 0,7692

29 832203 Kierowca samochodu osobowego 22 31 0,7097

30 711202 Murarz 36 58 0,6207

31 713102 Malarz budowlany 11 20 0,5500

32 513101 Kelner 21 45 0,4667

33 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 16 37 0,4324

34 522305 Technik handlowiec 18 43 0,4186

35 931301 Robotnik budowlany 55 142 0,3873

36 932101 Pakowacz 11 29 0,3793

37 941201 Pomoc kuchenna 11 29 0,3793

38 512001 Kucharz 27 77 0,3506

39 523002 Kasjer handlowy 11 38 0,2895

40 522301 Sprzedawca 146 537 0,2719

41 722204 Ślusarz 20 81 0,2469

42 514101 Fryzjer 14 61 0,2295

43 432103 Magazynier 15 69 0,2174

44 753105 Krawiec 18 92 0,1957

45 752205 Stolarz 13 120 0,1083

Bez zawodu 37 741 x

1 419 2 593 x

67,7% 46,6% x

2 096 5 563 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl
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Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie WEJHEROWSKIM

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

Ponadto zgłoszono:
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni
 rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 721205 Spawacz metodą MIG 83 0 MAX

2 721204 Spawacz metodą MAG 19 0 MAX

3 721302 Blacharz budowlany 19 0 MAX

4 513201 Barista 11 0 MAX

5 261903 Asystent sędziego 10 0 MAX

6 721405 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 80 1 80,0000

7 243302 Opiekun klienta 33 1 33,0000

8 241202 Doradca finansowy 66 5 13,2000

9 261901 Asystent prawny 10 1 10,0000

10 411003 Pracownik kancelaryjny 10 1 10,0000

11 541308 Pracownik ochrony fizycznej I stopnia 18 2 9,0000

12 722312 Szlifierz metali 43 5 8,6000

13 713103 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 121 15 8,0667

14 712403 Monter izolacji przemysłowych 16 3 5,3333

15 341202 Opiekun osoby starszej 10 2 5,0000

16 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 103 28 3,6786

17 421106 Kontroler rozliczeń pienięŜnych 10 3 3,3333

18 711402 Betoniarz - zbrojarz 10 3 3,3333

19 741103 Elektryk 47 15 3,1333

20 742201
Monter instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych 
(telemonter)

12 4 3,0000

21 524404 Telemarketer 20 7 2,8571

22 721402 Monter kadłubów okrętowych 114 40 2,8500

23 721404 Monter konstrukcji stalowych 15 6 2,5000

24 325905 Opiekunka dziecięca 13 6 2,1667

25 341203 Opiekun w domu pomocy społecznej 13 6 2,1667

26 931301 Robotnik budowlany 124 66 1,8788

27 721207 Spawacz ręczny gazowy 10 6 1,6667

28 712606 Monter rurociągów okrętowych 13 8 1,6250

29 431101 Asystent do spraw księgowości 12 10 1,2000

30 711502 Cieśla szalunkowy 18 16 1,1250

31 412001 Sekretarka 41 42 0,9762

32 242217 Specjalista administracji publicznej 37 39 0,9487

33 243305 Specjalista do spraw sprzedaŜy 12 13 0,9231

34 721208 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 28 32 0,8750

35 752205 Stolarz 57 71 0,8028

36 332203 Przedstawiciel handlowy 49 63 0,7778

37 911203 Pokojowa 10 13 0,7692

38 911207 Sprzątaczka biurowa 89 116 0,7672

39 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 28 38 0,7368

40 712601 Hydraulik 17 25 0,6800

41 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 51 77 0,6623

42 711202 Murarz 49 78 0,6282

43 422602 Recepcjonista 14 24 0,5833

44 941201 Pomoc kuchenna 30 52 0,5769

45 432103 Magazynier 76 143 0,5315

46 522305 Technik handlowiec 25 50 0,5000

47 331301 Księgowy 29 63 0,4603

48 513101 Kelner 29 65 0,4462

49 722314 Tokarz w metalu 10 24 0,4167

50 411004 Technik prac biurowych 26 69 0,3768

51 514101 Fryzjer 21 58 0,3621

52 523002 Kasjer handlowy 20 57 0,3509

53 741207 Elektromonter (elektryk) zakładowy 10 37 0,2703

54 512001 Kucharz 35 130 0,2692

55 522301 Sprzedawca 137 760 0,1803

56 832203 Kierowca samochodu osobowego 10 60 0,1667

57 722204 Ślusarz 24 155 0,1548

58 515303 Robotnik gospodarczy 13 123 0,1057

Bez zawodu 348 2 420 x

2 408 5 157 x

Procent z ogółem 64,1% 50,4% x

3 759 10 226 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w GDAŃSKU

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ponadto zgłoszono:

000000

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 721202 Operator automatów spawalniczych 215 0 MAX

2 721206 Spawacz metodą TIG 40 0 MAX

3 722103 Operator pras kuźniczych 20 0 MAX

4 722207 Traser 10 0 MAX

5 721204 Spawacz metodą MAG 148 1 148,0000

6 712202 Glazurnik 29 1 29,0000

7 531104 Opiekunka dziecięca domowa 20 1 20,0000

8 712614 Monter urządzeń energii odnawialnej 20 1 20,0000

9 742111 Monter elektronik - urządzenia radiokomunikacyjne 17 1 17,0000

10 721402 Monter kadłubów okrętowych 320 27 11,8519

11 721404 Monter konstrukcji stalowych 52 5 10,4000

12 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 10 1 10,0000

13 951002 Dystrybutor ulotek 10 1 10,0000

14 341202 Opiekun osoby starszej 20 4 5,0000

15 712606 Monter rurociągów okrętowych 97 21 4,6190

16 223101 PołoŜna 17 4 4,2500

17 741213 Elektromonter okrętowy 20 6 3,3333

18 524904 Hostessa 12 4 3,0000

19 421403 Windykator 10 4 2,5000

20 722312 Szlifierz metali 17 7 2,4286

21 242307 Specjalista do spraw kadr 12 5 2,4000

22 325402 Technik masaŜysta 13 6 2,1667

23 524902 Doradca klienta 62 31 2,0000

24 332101 Agent ubezpieczeniowy 10 5 2,0000

25 931207 Robotnik torowy 10 5 2,0000

26 515303 Robotnik gospodarczy 172 89 1,9326

27 311303 Technik elektryk 26 14 1,8571

28 712703 Monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych 22 13 1,6923

29 721208 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 42 27 1,5556

30 522305 Technik handlowiec 59 40 1,4750

31 332203 Przedstawiciel handlowy 64 46 1,3913

32 711502 Cieśla szalunkowy 14 12 1,1667

33 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 39 36 1,0833

34 241304 Specjalista bankowości 15 15 1,0000

35 522304 Sprzedawca w branŜy spoŜywczej 20 32 0,6250

36 412001 Sekretarka 12 21 0,5714

37 411004 Technik prac biurowych 56 102 0,5490

38 911207 Sprzątaczka biurowa 40 90 0,4444

39 331301 Księgowy 20 48 0,4167

40 821104 Monter maszyn i urządzeń okrętowych 10 24 0,4167

41 832203 Kierowca samochodu osobowego 13 32 0,4062

42 753105 Krawiec 15 39 0,3846

43 711202 Murarz 12 34 0,3529

44 833203 Kierowca samochodu cięŜarowego 12 36 0,3333

45 522303 Sprzedawca w branŜy przemysłowej 23 82 0,2805

46 512001 Kucharz 19 72 0,2639

47 432103 Magazynier 15 86 0,1744

48 722204 Ślusarz 10 91 0,1099

49 522301 Sprzedawca 13 521 0,0250

Bez zawodu 10 611 x

1 964 2 354 x

80,8% 41,5% x

2 430 5 672 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 341202 Opiekun osoby starszej 101 0 MAX

2 332101 Agent ubezpieczeniowy 47 0 MAX

3 241202 Doradca finansowy 39 0 MAX

4 262102 Muzealnik 32 0 MAX

5 721204 Spawacz metodą MAG 29 0 MAX

6 431202 Pracownik do spraw ubezpieczeń 26 0 MAX

7 243305 Specjalista do spraw sprzedaŜy 23 0 MAX

8 411003 Pracownik kancelaryjny 22 0 MAX

9 941101 Pracownik przygotowujący posiłki typu fast food 20 0 MAX

10 524502 Sprzedawca w stacji paliw 18 0 MAX

11 721205 Spawacz metodą MIG 17 0 MAX

12 524302 Konsultant / agent sprzedaŜy bezpośredniej 16 0 MAX

13 422602 Recepcjonista 15 0 MAX

14 333105 Spedytor 11 0 MAX

15 511303 Przewodnik turystyczny miejski 11 0 MAX

16 821206 Monter sprzętu oświetleniowego i lamp elektrycznych 11 0 MAX

17 531102 Opiekun dzieci na przejściach dla pieszych 10 0 MAX

18 712501 Monter / składacz okien 26 1 26,0000

19 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 23 1 23,0000

20 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej (pracownik call 
center)

16 1 16,0000

21 911203 Pokojowa 13 1 13,0000

22 524902 Doradca klienta 48 4 12,0000

23 132103 Kierownik działu produkcji 12 1 12,0000

24 911207 Sprzątaczka biurowa 94 11 8,5455

25 721208 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 16 2 8,0000

26 325905 Opiekunka dziecięca 13 2 6,5000

27 513202 Barman 19 4 4,7500

28 332203 Przedstawiciel handlowy 40 9 4,4444

29 222101 Pielęgniarka 22 5 4,4000

30 712303 Tynkarz 13 3 4,3333

31 931301 Robotnik budowlany 46 13 3,5385

32 941201 Pomoc kuchenna 20 7 2,8571

33 331301 Księgowy 17 6 2,8333

34 411004 Technik prac biurowych 60 23 2,6087

35 741103 Elektryk 10 4 2,5000

36 514202 Kosmetyczka 14 6 2,3333

37 432103 Magazynier 22 10 2,2000

38 753303 Szwaczka 20 10 2,0000

39 712101 Dekarz 10 5 2,0000

40 753602 Obuwnik 13 7 1,8571

41 741203 Elektromechanik pojazdów samochodowych 10 6 1,6667

42 515303 Robotnik gospodarczy 32 21 1,5238

43 932101 Pakowacz 12 9 1,3333

44 513101 Kelner 32 26 1,2308

45 832203 Kierowca samochodu osobowego 10 10 1,0000

46 752205 Stolarz 18 20 0,9000

47 512001 Kucharz 43 49 0,8776

48 522305 Technik handlowiec 11 13 0,8462

49 514101 Fryzjer 16 19 0,8421

50 522301 Sprzedawca 107 168 0,6369

51 753105 Krawiec 15 25 0,6000

52 711202 Murarz 14 34 0,4118

53 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 11 33 0,3333

54 722204 Ślusarz 28 108 0,2593

Bez zawodu 57 987 x

1 451 1 664 x

64,3% 52,2% x

2 256 3 188 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2012 r.

Bezrobotni 
rejestrujący się

w I półroczu 2012 r.

Wskaźnik 
intensywności 

nadwyŜki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 422301 Operator centrali telefonicznej 21 0 MAX

2 332203 Przedstawiciel handlowy 30 3 10,0000

3 515303 Robotnik gospodarczy 29 15 1,9333

4 411004 Technik prac biurowych 11 6 1,8333

5 512001 Kucharz 10 6 1,6667

101 30 x

55,8% 4,2% x

181 722 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w SOPOCIE

w I półroczu 2012 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem
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